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Märkamatult on 2004. aasta suvi andnud käe sügisele. Möö-
dunud suvekuud olid meie jaoks tavapärasest  kiiremad ja täis 
uute projektide ettevalmistustöid, et saaksime pakkuda Teile 
parimat nii hinna kui toodete osas. Panga ja klientide hea käe-
käik sõltub koostööst ning meie kõige olulisemateks partneri-
teks oletegi Teie. 

Järeltuleva põlvkonna turvalisuse kindlustamine on äärmiselt 
vajalik. Ühispanga Elukindlustus jätkab koostöös Maanteeame-
tiga eelmisel aastal alustatud „Kaitse kõige pisemat!” kampaa-
niat, korjates raha nn „lamavate politseinike“ paigaldamiseks 
lasteasutuste ja koolide juurde, kus laste liiklusrisk on tavapä-
rasest kõrgem. Ühispanga Elukindlustuse töötajad loodavad 
kampaania käigus koguda vähemalt 100 000 krooni, millega 
saab turvaliseks muuta kümne kooli ja lasteaia ümbruse üle 
Eesti. Olen kindel, et see on  parim investeering, mida meist 
keegi teha saab.

Osa meie igapäevatööst on suunatud ka klientide mugavuse 
ja turvalisuse tõstmisele mitmetes otsesest finantstegevusest 
esmapilgul ehk eemale jäävates eluvaldkondades. Ühispank ja 
Eesti Korteriühistute Liit käivitasid käeoleval aastal energiasääs-
tuprojekti nn KERK-projekti. Ühispanga osa selles on pakkuda 
renoveerimismeetmete paketi finantseerimiseks soodsat reno-
veerimislaenu. 

Tänavu aprillis moodustati Ühispangas Euroopa Liidu projek-
tide finantseerimise osakond, mille tegevusest räägib lähemalt 
osakonna juhataja Mart Nõmper. Rõõm on tõdeda, et paljud 
ettevõtlikud Eesti inimesed on tänaseks eurotoetuste saamist 
juba uurimas käinud ning toetusi saanud. Omalt poolt jul-
gen kinnitada, et Ühispank jõuab teenindada kõiki oma idee-
dele toetusi taotlema tulevaid kodanikke, nõuanne ei maksa 
midagi. Tulge julgesti!

Kallid Ühispanga kliendid!
Euroopa Komisjon valis igas Euroliidu liikmesriigis konto ava-
miseks välja ühe panga. Eestis sai selleks Ühispank. Partner-
pangale esitatavad nõudmised eeldavad kvaliteeti, usaldus-
väärsust, stabiilsust ning kõrget reitingut. Kõike seda pakub 
Ühispank oma klientidele.

Kliendilehest saab põhjalikumalt lugeda uuest Euroopa Liidu 
arveldussüsteemist, mis rahvusvahelised maksed klientidele 
sama lihtsaks ja mugavaks muudab kui siseriiklikud maksed.

Klientide paremaks ja kiiremaks teenindamiseks oleme täna-
seks paigaldanud viide Ühispanga Tallinna kontorisse sularaha 
sissemakseautomaadid, kus kliendid saavad sularaha sissemak-
seid teha sõltumata pangakontorite lahtiolekuaegadest. Järg-
misel aastal on kavas sularaha sissemakseautomaate paigal-
dada veelgi laiemalt üle Eesti.

Suures töötegemise tuhinas ei tohiks ära unustada ka sporti-
mist. Eesti Kergejõustikuliidu suursponsorina toetas Ühispank 
olümpiapronksile tulnud Aleksander Tammerti pensioniinves-
teeringuid 100 000-kroonise sissemaksega. Arvestades meie 
fondide tootlikkust ja head käekäiku kasvab see summa olüm-
piasangari kuldseteks päevadeks kindlasti oluliselt suuremaks.

Septembris toimusid Tallinnas Ühispanga Sügisjooks ja Tartus 
Ühispanga Rattamaraton. Kes seekord tulla ei saanud, neid 
ootame osalema järgmistel Ühispanga toetusel korraldatava-
tel spordiüritustel. Ega ilmaasjata öelda, et terves kehas elab 
terve vaim.

Tervist ja jõudu!

Ahti Asmann
Jaepanganduse divisjoni direktor

Tervist ja jõudu!

Jaepanganduse divisjoni direktor
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Ühispank pakub
laenu kuni 40-aastaks
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UUDISED

Ühispank alustas esimesena Eestis kuni 

40-aastase tähtajaga kodulaenude 

pakkumist. Pika laenutähtajaga laenu-

lepingute sõlmimisest võiksid laenu-

spetsialistide sõnul enim huvitatud olla 

noored perekonnad, kes hakkavad soe-

tama korterit või maja ja tahaksid kohe 

osta kvaliteetse eluaseme.

Pikk ja paindlik laenugraafik võimaldab 

noorel perel esialgu tasuda väiksemaid ja 

jõukohasemaid kuumakseid. Pere finants-

seisukorra ajapikku paranemisel saab lae-

nugraafikut muuta ning laenu esialgselt 

kokkulepitust lühema perioodi jooksul 

tagasi maksta. 

Jaepanganduse divisjoni direktori ase-

täitja Eerika Vaikmäe-Koit kinnitas, et 40-

50-aastase tähtajaga laenud kinnisvara 

soetamiseks on Euroopa riikides küllaltki 

tavalised „Kuni 40-aastase graafikuga 

kodulaene pakuvad ka Lätis ja Leedus 

asuvad SEB grupi pangad.“

Energiasäästlik renoveerimine ei 
tõsta elanike maksekoormust
Enne talvekülmade saabumist oleks 
kohane uurida maja energiatarbi-
mise efektiivsust ning mõelda kas 
elamu vajab renoveerimist. Korteri-
ühistud, kellel seisab ees vajadus ela-
mut renoveerida, peavad paratama-
tult hakkama mõtlema renoveerimis-
tööde finantseerimisvõimalustele. Et 
laenudega seostatakse reeglina suu-
renevat maksekohustust, võivad pal-
jud sellest võimalusest ilma lähemalt 
järele küsimata loobuda. Kas aga on 
võimalik renoveerida maja nii, et ela-
nike kulud ei suureneks? 

Eesti Ühispank ja Eesti Korteriühistute 

Liit (EKÜL) käivitasid käesoleval aastal nn 

KERK-projekti 24 ühistuga. KERK – see 

on Kompleksne Energiasäästlik Renovee-

rimine Korteriühistutele. Projekti algata-

nud ja toetavate jõudude hulgas on Maa-

ilmapanga grupi ettevõte IFC, mis toetab 

jätkusuutlikke erainvesteeringuid. KERK 

projekti eesmärk on aidata ühistul arves-

tada välja elamu renoveerimisel saavuta-

tava energiasäästu suurus, teostada ener-

giasäästu ja remondifondi arvelt maksi-

maalne investeering ning hoida edaspidi 

kokku keskmiselt 20% aastasest energia-

tarbimisest. 

Eesti elamute keskmine soojatarbimine 
aastas on energiaspetsialistide hinnan-
gul umbes 40-45% suurem kui analoogse 
kliimaga arenenud tööstusriikides. Seega 
on Eestis energeetiliselt ebaefektiivseid 
hooneid valdav enamus ja korteriomani-
kud maksavad kütte eest tunduvalt roh-
kem kui mujal Euroopas. 

Mis omakorda tähendab, et enami-
kel Eesti korterelamutel oleks väga suur 
potentsiaal muuta elamu energiasääst-
likumaks ning hiljem küttekulusid kokku 
hoida. Seega annab energiasäästlik reno-
veerimine kohe olulise efekti ja kajastub 
korteriomanike igakuisel kommunaal-
teenuste arvel. Lisaks aitab investeering 
vähendada kulutusi amortiseerunud süs-
teemide hooldusremondile. 

KERK-projekti raames pakub EKÜL ühis-
tule soodsalt energiaauditit ja energia-
säästu assistendi teenust. Energiaaudit 
teostatakse kütteperioodil. Auditi käigus 
arvestatakse välja elamu soojatarbimise 
kulud ning ebeefektiivsuse allikad. Samuti 
koostatakse erinevad renoveerimismeet-
mete paketid ning nende teostamisega 
saavutatav küttekulude kokkuhoid. 

Ühispank pakub renoveerimismeetmete 
paketi finantseerimiseks soodsat renovee-
rimislaenu. Ühistu võtab laenuvõime hin-

damisel arvesse energiasäästust tulenevat 
maksejõu kasvu. Ühistus teostatud ener-
giaauditi maksumuse võimaldab Ühis-
pank liita ühistu laenusummale. Laenu 
tasumise võib jagada kuni 10 aasta peale, 
et ka suuremad investeeringuid jõuko-
haseks muuta. Laenuprojekti hindamisel 
jälgib pank muuhulgas ka seda, et lae-
numaksed ühistu liikmetele jõukohased 
oleks. Energiasäästuprojektide puhul on 
saavutatav kokkuhoid reeglina nii suur, et 
laenumakse summa lisamisel igakuised 
majandamiskulud kokkuvõttes ei suurene, 
vaid isegi vähenevad.  

KERK 24 projektiga liitunud ühistutes 
teostatud energiaauditid näitavad, et 
kokku hoida võib umbes 10–45% ener-
giakuludest. Rahas teeks see umbes 
1–5 kr/m2 kohta aasta baasil. Mitmed 
programmis osalenud ühistud on vajali-
kud investeeringud Ühispanga laenu abil 
juba teostanud. Nemad saavad juba sel 
talvel nautida korrastatud maja ja ühtlasi 
tasuda küttekulude eest oluliselt vähem.

Sel sügisel otsime 100 uut ühistut KERK 
100-ga liitumiseks. Projekt on mõeldud 
KERK 24 jätkuna. Täpsema info saami-
seks pöörduge oma lähimasse Ühispanga 
kontorisse või Eesti Korteriühistute Liidu 
poole.

Loomulikult seab 40-aastane laen tingi-

musi nii ostjale kui ka ostetavale eluase-

mele. Laenu tagasimaksmise tähtaja lõp-

pedes ei tohi laenusaaja olla vanem kui 

70-aastane ning finantseeritav objekt ei 

tohi laenu taotlemise hetkel olla vanem 

kui 10 aastat. Vaikmäe-Koit lisas, et vas-

tavalt sõsarpankade kogemustele ei saa 

pikema kui 30-aastase tähtajaga laenude 

osakaal kindlasti olema protsentuaalselt 

suur. „Mitmete noorte perede jaoks on 

vastava võimaluse olemasolu siiski väga 

vajalik ja Ühispank tahab neile selle tee-

nuse pakkumise osas vastu tulla,” lisas 

Vaikmäe-Koit.



Kaitse kõige 
pisemat!

POSTIPANK

Ühispanga Elukindlustus korjab koos EMT-ga laste liiklus-
ohutuse tõstmiseks raha “Kaitse Kõige Pisemat!” kampaa-
nia keskendub noortele liiklejatele

EELMISE AASTA KURB SEPTEMBER. 
VÄLJAVÕTE LIIKLUSÕNNETUSTE RAPORTIST:
Teisipäeval kell 12.45 juhtus Tallinnas Kevade tänaval õnnetus kooli 
teise vahetusse tundidesse ruttava 9-aastase Eliisega. Hoovist ilmu-
nud auto sõitis kõnniteel lapsele otsa ja põgenes. Tüdruk vajas las-
tehaiglas esmaabi. Võimalik, et hoovialalt väljasõidule paigutatud 
lamav politseinik oleks aidanud õnnetuse ära hoida.

Liiklusõnnetuse tagajärjel sattus haiglasse 9-aastane tüdruk, kellele 
hommikul kell 7.45 sõitis Mustakivi keskuse eest vöötrajal otsa sõi-
duauto Toyota. Kiirabi viis pea- ja põlvepõrutusega lapse haiglasse 
esmaabi saama.

EESTIS ON LASTE LIIKLUSRISK VÄGA KÕRGE
Aastal 2003 said liiklusõnnetuses jalakäijatena kõige enam kanna-
tada 6-9 aastased lapsed, kokku 49 last. Ka 10-12 aastaste laste gru-
pis moodustab jalakäijana teel või tänaval kannatada saanute arv roh-
kem kui poole. Eriti masendavaks muutus pilt mullu septembris, kui 
pealinnas toimunud liiklusõnnetused lastega võrreldes teiste kuudega 
kahekordistusid. 2003 aastal registreeriti 333 liiklusõnnetust, milles 
said kannatada kuni 15-aastased lapsed. Hukkus kaheksa last. 

Eestis on laste liiklusrisk (oht hukkuda liiklusõnnetustes) kaks kuni 
seitse korda suurem kui teistes Euroopa riikides. Kui Eestis on aasta 
2001 andmete põhjal miljoni elaniku kohta 10,3 liiklusõnnetuses 
hukkunud last, siis näiteks Suurbritannias on sama näitaja 2,48, 
Rootsis 2,02 ja Soomes 3,66.

LAMAVAD POLITSEINIKUD AITAKSID 
PROBLEEMI LAHENDADA
Eelneva kurva statistika tõttu on Ühispanga Elukindlustus koos-
töös EMT-ga sel aastal otsustanud toetada laste ohutu liiklemise 
tagamist. “Kaitse kõige pisemat!” kampaania keskendub sel aas-
tal kihutavate autojuhtide ohjeldamisele. Üks võimalustest on nn 
lamavate politseinike paigaldamine teelõikudele ja tänavatele, kus 
tavapärasest rohkem lapsi liigub, kuid autojuhid hoiatustele ja kii-
ruspiirangutele vaatamata gaasi põhja vajutada armastavad. Lisaks 
suurlinnade kooliümbrustele on sama kriitilised ka väikeasulate 
tiheda liiklusega teelõigud, kus jalakäijateede väljaehitamine esi-
algu võimalik ei ole. Väga ohtlikud on teelõigud, kus lapsed kooli 
või trenni minnes mitu korda teed ületama on sunnitud. 

Täiskasvanutel, kes aktsepteerivad meie eesmärki ehitada lastele 
eriti ohtlikesse liikluskohtadesse lamavad politseinikud, on võima-
lus annetada helistades lühinumbril 13210 ettevõtmise toetuseks 
10 krooni. Igale annetusele lisab Ühispanga Elukindlustus omalt 
poolt 10 krooni juurde. Selle rahaga toetatakse koolide ja lasteae-
dade vahetus ümbruses ja teistel kriisikohtadel liikluse ohjamist.

ÜHISPANGA TÖÖTAJAD JAGASID LASTELE 
TASUTA HELKUREID
Koostöös Maanteeametiga koostati õnnetuste statistikat, kont-
rollreidide tulemusi ning lasteasutuste ettepanekuid arvesse võt-
tes septembri jooksul nimekiri kriitilises olukorras koolidest ja laste-
aedadest. Ühe lamava politseiniku väljaehitamiseks koos auto-
juhtidele mõeldud hoiatava märgistusega kulub umbkaudu 9000 
krooni. Kampaania toel loodame lamavate politseinike ehitamiseks 
kokku koguda 100 000 krooni, millega saaks turvalisemaks muuta  
kümne kooli ja lasteaia ümbruse üle Eesti. See tähendab ligi 3000 
lapse igapäevase liiklemise turvalisemaks muutmist.

Kooli esimestel päevadel olid Ühispanga Elukindlustuse töötajad 
traditsiooniliselt väljas ülekäiguradade juures. Seekord jagasime 
lastele tasuta helkureid, mille juurde oli lisatud ka emadele-isadele 
annetuse tegemiseks vastav juhend. Kokku jaotati septembris välja 
ligi 17 000 helkurit. Loodame, et suudame koostöös Teiega pisi-
kesi liiklejaid liiklusõnnetusest päästa. 

Septembris tulevad meie teedele liiklema tuhanded
pisipõnnid. Möödunud aasta sügisel Eestis registreeritud
liiklusõnnetustes hukkus 2 ja sai vigastada 102 last, st
igas kuuendas liiklusõnnetuses oli kannatajaks laps.

Ühispanga Elukindlustus koostöös EMT ja Maantee-
ametiga kutsub Sind toetama laste turvalisust liikluses
– koos saame kaitsta kõige pisemaid! Helistades
toetad korrektselt märgistatud „lamavate politsei-
nike“ paigaldamist sagedasemate liiklusõnnetus-
juhtumitega koolide ja lasteaedade lähedusse üle
Eesti. Valiku tegemiseks on koostatud kriisikohtadest
nimekiri.

Helista lühinumbrile 13210
Kõne hind on 10 krooni,

mis on Sinu annetuse summa.
Igale Sinu poolt annetatud
10 kroonile lisab Ühispanga

Elukindlustus 10 krooni juurde.

Iga annetaja saab soovi korral tasuta personaalse

pakkumise Ühispanga Elukindlustuselt.

Soovime kõigile turvalist teekonda!

Armas
suur inimene!

Tel: 665 68 40  I www.eyp.ee/kindlustus

Armas
suur inimene!



Möödunud aasta keskel lasi Ühis-
pank klientide hulgas läbi viia küsit-
luse. Uuriti, millisest teenusest kõige 
enam puudust tuntakse. Küsitluse 
tulemusena selgus, et paljud klien-
did sooviksid sularaha sissemakse-
automaate. Klientide soovile vastu 
tulles on esimesed viis sula raha  sis-
semakseautomaati Ühispanga kon-
torites juba tööle pandud. Automaa-
did paigaldati Tornimäel asuvas Ühis-
panga peahoonesse, Roosikrantsi 
tänava nurgal, Pärnu maantee 12, 
Nõmmel ja Õismäel paiknevatesse 
harukontoritesse.

“Sularaha sissemakseautomaadid on 
vajalikud eelkõige väikeettevõtetele, 

Ühispank paigaldas 5 sula-
raha sissemakseautomaati

UUDISED

Ühispanga internetipanga U-Net kaudu saab 2004. aasta 

kevadest teha päringuid riiklikesse registritesse. Kodani-

kuportaali X-tee leiab Ühispanga internetipangast U-Net 

menüüpunktist Lisateenused/X-tee kodanikuportaal. Suur 

osa päringutest võimaldab küsida andmeid ainult enda 

kohta. 

Kodanikuportaali kaudu saab teha päringuid järgnevatesse 

registritesse: 

Eesti riiklik autoregister, Haigekassa andmekogu, KMA infosüs-

teemi andmekogud, Kinnistusregistri andmekogu, Kohustus-

Internetipangas U-Net tehti kaks uuendust

Juba tänavu aprillist alandas Eesti 
Ühispank elektroonilistes Postipan-
kades oluliselt teenustasusid. 

Isikud, kes kasutavad tehingu tegemiseks 
Ühispanga deebetkaarte, sularaha väl-
javõtmise või sissemaksmise eest enam 
maksma ei pea. Tasuta saab teha kuni viis 
väljamakset või viis sissemakset kuu jook-
sul. Alates kuuendast tehingust raken-
dub senine teenustasu: väljamaksu puhul 
minimaalselt 12 krooni, sissemaksu kor-
ral 5 krooni. 

Postipank 
pakub 
tasuta 
teenuseid

kes ei telli sularahavedu. Sissemakse-
automaatide abil saab pangakontori lah-
tioleku ajast sõltumatult oma rahatoi-
minguid teostada. Meil on põhjust prog-
noosida, et sama populaarseks saavad 
sularaha sissemakseautomaadid ka eraisi-
kute hulgas,” ütles e-tehnoloogia ja ope-
ratsioonide divisjoni direktori asetäitja 
Meelis Nurk. “Tehingud teostatakse pan-
gakaardi ja PIN koodi alusel, sissemak-
set saab teha kaardiga seotud kontole. 
Makse jõuab kliendi kontole koheselt,” 
lisas Nurk. 

Esialgu seatakse sularaha sissemakse-
automaadid üles Ühispanga kontoritesse, 
tulevikus on plaan võrku laiendada ka äri-
keskustesse.

1996. aastast alguse saanud Eesti Ühis-

panga ja Eesti Posti koostöö tulemu-

sena on loodud Postipankade võrk, mis 

hõlmab kõiki Eesti postkontoreid. Posti-

pank pakub klientidele võimalust soori-

tada pangatehinguid seal, kus ei ole pan-

gakontoreid või -automaate. Postipan-

gas saab klient sõlmida otsekorralduse, 

püsikorralduse, U-Neti ja Telefonipanga 

lepingu.

Rohkem kui sajas postkontoris on sisse 

seatud elektrooniline ühendus Ühispan-

gaga, neis saab pangatehinguid soori-

tada pangakaartide abil sama kiiresti kui 

pangakontoriteski.

Kui kliendil puudub pangakaart, on seda 

võimalik taotleda Postipangas kohapeal.

liku kogumispensioni register, Maakataster, Pensionikindlustuse 

register, RETTER (Ettevõtja otsing), Rahvastikuregister, Riiklik 

Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskus, Täitemenetluses osalevate isi-

kute ja täitetoimingute andmekogu.

Teine uudis puudutab U-Neti keskkonna tekstisuurust. Interneti-

panga U-Net kasutajad saavad ise määrata, millise tekstisuuru-

sega U-Neti keskkonda nad kasutada soovivad. Valida saab 5 kir-

jasuuruse vahel. Võimalus peaks julgus-

tama eelkõige vanemaealisi kliente inter-

netipanka kasutama.
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UUDISED

Kolm SEB Gruppi kuuluvat Balti panka – Vilniaus 

Bankas, Latvijas Unibanka ja Eesti Ühispank on end 

Euroopa Komisjonile tõestanud regiooni parimate 

pankadena.

Kõik kolm panka võitsid pangateenuste pakkumiskonkursi 

ning Euroopa Komisjon otsustas avada 1. mail toimunud 

Euroliidu laienemise järel kontod kõigis kolmes Balti pangas. 

Euroopa Komisjon valis igas Euroliidu liikmesriigis konto ava-

miseks välja ühe panga. Olulisimad nõudmised, mis Euroopa 

Komisjon igale partneriks valitud pangale esitab, on kvali-

teet, usaldusväärsus, stabiilsus ning reiting.

Euroopa 
Komisjon 
avas oma 
Eesti konto 
Ühispangas

Eesti Ühispank kui Eesti Kergejõustikuliidu 
suursponsor toetas olümpiapronksile tulnud 
Aleksander Tammerti pensioniinvesteerin-
guid 100 000 kroonise sissemaksega  Ühis-
panga Täiendavasse Pensionifondi.

Ühispanga president Ain Hanschmidt tõdes, et 
Eesti sportlaste esinemist oli põnev jälgida, kuid 
veelgi suuremat rõõmu pakub medalile tõusnud 
atleedile väärilise tasu üle andmine.

Ühispank soovib, et edukad sportlased oleksid 
kindlustatud ka tulevikus. Seoses pronksivõiduga 
Ateena olümpial toetas Ühispank Aleksander 
Tammerti pensionifondi 100 000 krooniga. 

Eesti Ühispank on Eesti Kergejõustikuliidu suur-
sponsor ning on eraldi veel ka heitjate alarühma 
Ühispank Team peasponsor. Eesti Ühispank on sel 
aastal toetanud Eesti Kergejõustikuliitu, sealhulgas 
Aleksander Tammertit 1,35 miljoni krooniga.

Ühispank
premeeris
Aleksander 
Tammertit 
100 000
krooniga
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Tagasiside on Ühisliisingu 
klienditeeninduse alus
“Klient on kuningas“ – seda hüüdlauset on ilmselt kõik 

kuulnud. Iga müügiorganisatsiooni suurim soov on või-

malikult täpselt teada, mida see kuningas mõtleb, kuidas 

teenindusega rahul on ja milliseid teenuseid tulevikus 

vajab. Ühisliisingus otsustati teave hankida iga-aastase 

kliendiküsitluse abil.

Juba kolm aastat on Ühisliisingu AS uuringufirma TNS Emor abil 

korraldanud klientide rahulolu-uuringu. Igal aastal on küsimus-

tele vastanud pea tuhat klienti. Ligikaudu pooled vastajatest on 

olnud eraisikud, pooled juriidilised isikud.

Uuringu teostamiseks oleme kasutanud kaasaegseid tehnoloo-

giaid – internetti ja arvutianalüüsi. Kõik saabunud vastused vaa-

datakse eraldi üle, et ühegi kliendi ettepanek või kommentaar 

tähelepanuta ei jääks. Vastamisel anonüümseks jääda soovinud 

klientide andmed jäävad rangelt salastatuks.

Rõõm on tõdeda, et klientide rahulolu liisinguteenustega on 

stabiilselt kõrge. 2004. aasta uuringu andmetel võib öelda, et 

Ühisliisingul on finantsteenuste turul kindlalt kasvav positsioon. 

Lisaks otsekontaktidele jõutakse liisingfirmani üha sagedamini nii 

partnerfirmade kui ka tuttavate soovituse kaudu. Aasta-aastalt 

suureneb ka internetist info hankijate osakaal.

Teeninduse osas hindasid vastanud kõrgelt töötajate sõbralik-

kust, täpsust ja usaldusväärsust. Rohkem oodatakse kliendi suh-

tes initsiatiivi ülesnäitamist ja tagasisidet toimuvate protsesside 

osas.

Toodete-teenuste osas olid kliendid 2004. aastal enim rahul 

arvelduste ja protsesside sujuva korraldusega. Oodatult aga 

arvati, et intressimäärad ja muud lepinguga seotud tasud võiksid 

madalamad olla. Samuti oodatakse oma kontaktisikult põhjali-

kumat liisinglepingu lahtiseletamist ja infot liisingtoote kohta.
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Investeerimis-
hoius – aktsia-
investeeringu 
tulu + hoiuse 
turvalisus

Sellest sügisest pakub Eesti Ühispank oma klientidele 

täiesti uut rahapaigutamise viisi. Investeerimishoius 

on Ühispanga uus tähtajaline hoius, milles hoiuse tur-

valisus on liidetud võimalusega teenida aktsiatur-

gude liikumistelt. Kliendi hoiustatud raha on kaitstud, 

st selle kaotus pole võimalik. Aktsiahindade soodsa 

liikumise korral on seevastu võimalus teenida kõrget 

intressi – peaaegu nagu aktsiatesse investeerides.

Investeerimishoiuse lisaintress seotakse kliendi valitud emis-

siooni alusvaraga. Selleks on reeglina konkreetse majandus-

sektori või piirkonna aktsiaindeks või mõne muu finantsinst-

rumendi tootlus. Kui valitud finantsinstrument liigub kokkule-

pitud perioodil soodsas suunas, saab hoiustaja perioodi lõpus 

koos oma hoiustatud summaga ka kõrget lisaintressi.

Aasta jooksul planeeritakse korraldada mitu emissiooni, mille 

käigus kliendid raha hoiustada saavad. Esimene emissioon 

kestab 20.09.04 – 08.10.04. Emissiooni käigus on võima-

lus paigutada oma raha hoiusesse, mille lisaintress on seotud 

Soome börsifirmade eduga, täpsemalt HEX 25 indeksiga.

Täpsemat informatsiooni käimasolevast ja plaanitavatest 

emissioonidest saab Ühispanga kontoritest ja koduleheküljel 

www.eyp.ee/hoius

Tagasiside on Ühisliisingu 
klienditeeninduse alus

Ühisliisingu tööga olid teistest enam rahul Tartu, Ida- ja Lääne-

Virumaa piirkondade kliendid.

Töö paremaks korraldamiseks tehtud ettepanekute, kommentaa-

ride ja probleemikirjeldustega arvestatakse igal juhul. Iga uuritud 

valdkonna tulemused annavad täpsema aluse arendusprotsessi-

dele ning igapäevasele tööle, mille eesmärgiks on paremini vas-

tata klientide vajadusele. Iga kliendi tagasiside on Ühisliisingus 

teretulnud. Loomulikult ei pea selleks ootama kliendiuuringut, 

vaid võib esitada oma mõtted ja ettepanekud oma kliendihaldu-

rile või lihtsalt saata e-mailiga klienditeenindus@yl.ee. Kliendita-

gasiside saab ka tulevikus olema Ühisliisingu arendus- ja müügi-

töö üheks olulisemaks aluseks. Loodame, et suudame koostöös 

pakkuda Teile järjest enam sobivaid lahendusi.
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INIMENE

Euroraha spetsialist Mart 
Nõmper julgustab kõiki 
kliente toetusi küsima
RANDO TOOMING

Tänavu aprillis moodustatud Eesti 
Ühispanga Euroopa Liidu Europro-
jektide osakonna juhataja Mart 
Nõmper on hetkel ühtlasi oma osa-
konna ainus koosseisuline töötaja. 
Teda abistavad panga kliendihaldurid 
ja väljaspool panka tegutsevad usal-
dusväärsed partnerid-konsultandid. 
Europrojektide osakonna läbi jõua-
vad klientideni Euroopa Liidu (EL) 
abirahad. Veel õigem oleks öelda, et 
see osakond aitab olemasolevatel ja 
uutel klientidel Eestisse tulevatest 
eurorahadest kasu saada. Nõmper 
on läbinud rea erinevaid koolitusi 
EL struktuurifondide alal, millest vii-
mane oli Rahandusministeeriumi ja 
Esko koolituse poolt korraldatud EL 
struktuurifondide nõustajate mitme-
kuine koolitus.

Miks pank abirahade jaotamisel nii 
suurt rolli mängima on hakanud?

Panga olulisus EL abirahade vajajateni 
jõudmisel on tõepoolest oluliselt tõus-
nud. Varasematel aegadel anti eelstruk-
tuurivahendid ehk teisisõnu toetused 
kliendile üldjoontes kohe kasutamiseks 
kätte. Klient sai neid sihtotstarbeliselt ise 

suunata, esitades pärast raha kasutuse 

kohta aruande. Nüüd on süsteem oluliselt 

muutunud. Kõigepealt tuleb rahataot-

lejal endal projekt ellu viia ja kulutused 

kinni maksta. Alles seejärel esitatakse aru-

anne ja laekuvad EL rahad, kui projekt on 

õigesti ellu viidud. Ehk – enne said raha 

alguses kätte, nüüd peale projekti teos-

tamist.

Pangast on võimalik saada sildfinantseeri-

misabi. Ehk siis raha, mis võimaldab pro-

jekti ellu viia. Summa antakse kliendile 

laenuna, kuni EL toetuse laekumiseni. 

Teine pangatoode, mida taotlejad vaja-

vad, on pikaajaline investeerimislaen või 

-liising. Põhjusel, et EL-ist ei laeku kunagi 

sadat protsenti. Mingisuguse osa peab 

klient projekti ise paigutama ja seda sum-

mat ongi võimalik küsida pangast. See oli 

muuseas ka vanasti nii – sadat protsenti 

ei antud reeglina ka varasemate projek-

tide puhul ning puuduolevat osa on pan-

gast juurde laenatud.

Kuidas üldse teada saada, kas toe-
tust antakse?

Aitame kõigepealt kliendil välja selgi-

tada, millised on tema võimalused abi-

raha saada ja millise konkreetse meetme 

alt sobiks toetusraha taotleda. Selgitame, 

milliseid tegevusi EL abirahadest on või-

malik osaliselt finantseerida. Selleks on 

kehtestatud pea 30 erinevat meedet, mil-

lest igal on oma tingimused ja nüansid. 

Klient võib saada raha ka mitme erineva 

meetme alt. Meie osakonna oluline funkt-

sioon rahastamise juures on kliendi või-

maluste välja selgitamine. Kliendihaldu-

ritel on EL fondidest tellitud spetsiaalne 

andmebaas. Sisestades otsingumootori 

lünkadesse kliendi tegevusala, omandi-

vormi puudutavad üksikasjad ja muud 

tingimused, võimaldab programm välja 

selgitada kõik selle kliendi EL abiraha saa-

mise võimalused.

Kaua võimaluste selgitamine aega 
võtab? Kas see oleneb kliendist või 
sellest, millega ta tegeleb?

See protseduur võtab kaunis vähe aega, 

kui klient täpselt teab, mille jaoks ta abi-

raha saada tahab. Selle suudame me 

mõningate minutite jooksul välja öelda, 

kas ta mainitud tegevuse jaoks saab 

raha või mitte. Kuid tavaliselt on klienti-

del meie jutule tulles mitmeid küsimusi 

ja ideid, seega võtab protseduur tava-

lise nõustamise aja ehk siis umbes tunni. 
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Klient kasvatab ühest mõttest järgmise 
välja jne. Optimaalne lahendus sünnib 
koostöös.

Kui klient ei oska edasi minna?

Kindlasti ei jäta me klienti üksi, vaid üri-
tame temaga läbi kogu protsessi kaasa 
minna, kuni ta reaalselt abiraha kätte 
saab. Nagu juba ütlesin, on meie asi 
kliendile sobiv meede leida. Järgnevalt 
tuleb koostada abiraha taotlus. Täislahen-
duse pakkumiseks oleme välja selekteeri-
nud pädevad konsultandid, kes on Ühis-
panga koostööpartnerid EL projektide 
alal. Nemad on valmis klientide eest abi-
raha taotlused ära kirjutama. Iseenesest 
ei ole taotluse kirjutamine keeruline tege-
vus, kuid aegavõttev ning sisaldab teatud 
nüansse. Sellepärast oleme oma koostöö-
partneriteks valinud kõigi peensustega 
kursis olevad ning asjatundlikud projekti-
kirjutajad.

Kui panga poolt soovitatud konsultandi 
abiga, iseseisvalt või kliendi enda otsi-
tud konsultandi abiga taotlusprojekt val-
mis on kirjutatud, esitatakse see rakendus-
üksusele. Nemad vaatavad, kas konk-
reetne taotlus saab rahuldatud või mitte. 
Otsustamine toimub rangelt ministri 
poolt kehtestatud määruse järgi.

Kui projekt nõuetele vastab, on 
kliendil raha samahästi kui käes?

Mitte päris. Teatud meetmete puhul on 
küll väga suur konkurss, taotlusi on väga 
palju. Sel juhul saavad abiraha vaid pari-
mad, ehk need, kelle projektid kõige 
enam riikliku arengukava eesmärkidele 
vastavad. Kui ühe projektiga luuakse üks 
töökoht ja teisega kümme, siis tõenäo-
liselt eelistatakse viimast. Samas, PRIA 
meetmete puhul jaotatakse abiraha taot-
luste esitamise järjekorras.

Palju teil kliente käib? Kas kliendid 
saavad ka Mart Nõmperi jutule või 
käib kõik läbi kliendihaldurite?

Pangas suhtlen ma ise tavaliselt kolme-
nelja eurotoetustest huvituva kliendiga 
päevas. Koostöös Äripäevaga on meil 
praegu pooleli maakondlike arengukon-
verentside programm, nii et väga pal-
jude klientidega tekib esimene kontakt 
seal. Konverentsiprogramm ei ole meil 
sugugi ainult omakasupüüdlikuks kontak-
tide leidmiseks välja mõeldud, pigem sai 
see algatatud missioonitundest lähtuvalt. 

Soovime koos Äripäevaga ettevõtjatele 
teadvustada uut avanenud võimalust EL 
abirahasid tõesti reaalselt saada.

Kliendihaldurid töötavad klientidega ka 
iseseisvalt. Europrojektide osakond tegut-
seb 2004. aasta aprilli algusest. Kon-
taktide arvuga, mis me aprillist tänaseni 
oleme saanud, võib igati rahule jääda.

Mis suurusjärkudest võiks EL abira-
hade puhul rääkida?

Selles seisnebki asja mõte! Kui siiani on 
eelstruktuurivahendid olnud suhteliselt 
piiratud ning toetused seetõttu väike-
sed, siis nüüd on meil struktuurifondidest 
2006. aasta lõpuni koos Eesti riigi poolse 
panusega tulemas umbes 10 miljardit 
krooni. Summad on märksa suuremad 
kui siiamaani olid.

Varem käis taotluste rahuldamise otsusta-
mine Eestist kaugel väljaspool. Taotlused 
tuli teha ingliskeelsed, mis muutis kogu 
protsessi aeganõudvaks ning konsultan-
tide projektikirjutamise töö väga kalliks. 
Nüüd toimub kogu otsustamine Eestis. 
Julgustame kõiki neid rahasid taotlema.

Igasugu arendustegevust 
soositakse?

Jälle sõltub, mida arenduse all silmas 
pidada. Kinnisvaraarendus näiteks ei ole 
prioriteetne valdkond. Kuid ettevõtluse 
konkurentsivõime valdkonna alt leiame 
muuhulgas näiteks teadus- ja arendus-
tegevuse, mille kindlasti võib arvata prio-
riteetsete meetmete hulka. Samuti leidub 
ettevõtluse konkurentsivõime all eraldi 
meede turismi arendamiseks, kus on hästi 
palju vahendeid antud.

Kas üks ja sama klient võib ka mitu 
korda raha saada?

Täpselt nii. Ettevõtjal on võimalik toe-
tusi saada erinevates arengufaasides. 
Meetmeid leidub nii alustavatele kui juba 
tegutsevatele ettevõtetele. Ettevõtete üle-
üldise arengu toetamiseks nähakse ette 
eraldi starditoetusi – iga algus on tea-
tavasti raske. Hilisemas faasis saab juba 
käima pandud ettevõte taotleda uusi 
vahendeid infrastruktuuri väljaarendami-
seks, ekspordiplaanide koostamiseks ja 
elluviimiseks, töötajate koolitamiseks jne. 

Küsijate ja vahendite suhtarv?

Peab mainima, et struktuurifondide käivi-
tumisel kartsid ametnikud, et Eestis napib 

häid ideid, mille peale abiraha küsida. See 

kartus on tänaseks osutunud täiesti aluse-

tuks – kuidagi ei saa väita, et Eesti inime-

sed on väheettevõtlikud või ideelagedad. 

Ideid ja abiraha soove esitatakse mitmeid 

kordi rohkem kui sellele rahalist katet on. 

Vahel ületavad klientide spetsiifilisemad 

küsimused panga kliendihaldurite eri-

alaste teadmiste piirid. Käivitasime klien-

tidele ammendavaks vastamiseks spet-

siaalse „Konsultant pangas“ projekti. Tea-

tud päevadel võtab pangas eelregistree-

rimisega kliente vastu inimene, kes on 

suuteline vastama kõigile kliendi poolt 

esitatud EL-i ja abiraha teemalistele küsi-

mustele. Kõrval istub alati kliendihaldur, 

kes vajadusel vastab finantseerimist puu-

dutavatele küsimustele. Klientide jaoks 

on konsultandiga kohtumine ja saadav 

konsultatsioon tasuta. Infot, millises pan-

gakontoris ja mis ajal konsultant pangas 

klientidega kohtub, leiate meie interneti 

kodulehelt www.eyp.ee/struktuurifondid

Kliendil on hea idee, aga omafinant-

seeringuks ei ole paraku sentigi? Kas 

siis pole mõtet üldse küsima tulla?

Absoluutselt vastupidi. Iga inimene võib 

tulla meie konsultatsioonile ja esitada 

oma idee. Kui projekti kirjutamine kon-

sultantide poolt käib teatud tasu eest, siis 

igasugune pangapoolne nõustamine on 

kõigile klientidele täiesti tasuta.

Finantseerimistingimusi saab 

vaadata ka meie kodulehelt 

www.eyp.ee/struktuurifondid

Kodulehel saab esitada omapoolse küsi-

muse või küsida personaalset pakkumist 

projektide ja taotluste koostamisel. Kui 

seal olev vorm ära täita, jõuab see meie 

osakonda ning me vastame esimesel või-

malusel. Ühtlasi pakume välja ka nõus-

taja, kes kliendiga edaspidi tegeleks ning 

aitaks projekti kirjutada.

Nagu me ka konverentsidel alati 

rõhutame – Ühispanga poole pöördumi-

seks piisab kui teil on olemas idee. Meie 

asi on välja selgitada, kas seda ideed 

oleks võimalik EL abirahadega realisee-

rida. Leiame nii projekti kirjutajad, elluvii-

jad kui ka sobiva finantseerimisvormi. Kui 

idee, info, tegija ja raha kokku viia, võibki 

projekt kenasti õnnestuda.
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FONDIKOMMENTAAR

Eesti Ühispanga  
Pensionifond Progressiivne
EESMÄRK
Osaku reaalväärtuse pikaajaline kasvatamine viisil, et kohustus-
liku kogumispensionisüsteemi kaudu tekiks piisav täiendus riik-
likele pensionimaksetele pensioniea saabudes.

INVESTEERIMISPRINTSIIP
Fond paigutab varasid kodu- ja välismaistesse aktsiatesse, 
investeerimisfondide osakutesse, võlakirjadesse, rahaturuinst-
rumentidesse ja pangahoiustesse. Kinnisasjadesse investeeri-
mist fondi strateegia praegu ette ei näe, küll aga kinnisasja-
desse investeerivatesse fondidesse. Investeerimisotsuste tege-
misel jaotuvad varad aktsiariski ja võlariski kandvateks grup-
pideks, mille osas on otsuste tegemise protsess veidi erinev. 
Aktsiariski kandvate väärtpaberite osakaal on seaduse koha-
selt fondi varadest maksimaalselt 50%, mis on peamine tegur 
fondi pikaajalise tootluse kujunemisel.

TÄHTSAMAD NÄITAJAD
Fondi asutamisaasta 2002
Fondijuht Vahur Madisson
Võrdlusindeks Kasvufondi index 14%; ML EMU 

Broad Index 50%; MSCI The World 

Index Free (local) 26%; Raha 10%
Osaku hind asutamisel 10
Valuuta EEK
Dividendid reinvesteeritakse

TASUD
Osaku väljalasketasu 1,5%
Osaku tagasivõtmistasu 1%
Valitsemistasu (p.a) 1,5%

TOOTLUS
Aasta 

algusest
12 kuud 3 aastat 

(p.a)*
Alates loo-

misest (p.a)*
Fond 5,34% 6,74% - 6,97
Võrdlusindeks 4,97% 8,81 - -

OSAKU HINNA LIIKUMINE

Fondi maht 385 703 207 

NAV 11,60

 

RISKINÄITAJAD
Standardhälve (%) 4,14

FONDIJUHI  KOMMENTAAR

Augustis jäid aktsiaturud laiemalt plussterritooriumile ja võla-
kirjaturgudel toimus märgatav tõus. Arenenud turgude aktsia-
indeksid püsisid vastukäiguna nõrgale juulikuule positiiv-
sel poolel. Finantsturud on kohanenud arusaamaga, et USA 
majanduskasvu kiirus on aeglustumas, kuid kasv iseenesest on 
siiski rahuldav ja usaldatavalt prognoositav. Suuremad küsi-
märgid on kõrge nafta hind, inflatsioon ja pikemate intresside 
saatus. Lisaks on augustis jätkuvalt päevakorral olnud terro-
rism ja USA majanduses loodavate töökohtade vähesus. Nen-
des oludes on Föderaalreserv oskuslikult juhtinud finantstur-
gude ootusi ning investorid on hakanud harjuma karmima 
majanduskeskkonnaga. Seetõttu on aktsiaturud püsinud vii-
masel kuul oluliste liikumisteta. Võlakirjaturud on võitnud suu-
renenud ebamäärasuse, kuid vähenenud inflatsiooniootuste 
arvel ja ”lühikeste” positsioonide katmise tõttu.

Areneva Euroopa aktsiaturud liikusid korralikus tõusujoones 
– peale nõrka juulit oli suurim tõusja Venemaa +11% ja taga-
sihoidlikum Poola +0,3%. Venemaa osas on Yukos veidi taan-
dumas tähelepanu keskpunktist ja fookus on liikunud pigem 
kõrgele naftahinnale ja mobiilisektori tugevusele, mis on Vene-
maale kahtlemata positiivsed. Hansapanga ootustest paremad 
2. kvartali majandustulemused on loonud positiivse fooni Bal-
tikumis.

Eesti Ühispanga Pensionifond Progressiivse osaku puhasväär-
tus oli augusti lõpus 11,60 krooni ja kuu jooksul tõusis see 15 
sendi ehk 1,31% võrra. Fondi maht augusti lõpus oli 385 mil-
jonit krooni. 

VARAKLASSIDE JAOTUS
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Võrdlusindeks EÜP Pensionifond Progressiivne

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004
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FONDIKOMMENTAAR

Eesti Ühispanga  
Pensionifond Konservatiivne
EESMÄRK
Toota paremat pikaajalist tulu kui võrdluseks valitud valitsus-
võlakirjade turu keskmine, valides seejuures minimaalse riskiga 
emitente. 

INVESTEERIMISPRINTSIIP
Fond investeerib arenenud Euroopa riikide võlakirjadesse ning 
vähesel määral arenevate Euroopa riikide ja ettevõtete võlakir-
jadesse.

Kuna fond investeerib väga ettevaatlikult, siis võib ka fondi 
oodatav tootlus olla tagasihoidlik.

Fond sobib isikule, kelle pensioniiga on peatselt kätte jõudmas 
või kes eelistab väiksemat, kuid see-eest võimalikult turvalist ja 
üllatusteta tulu investeeringult.

TÄHTSAMAD NÄITAJAD
Fondi asutamisaasta 2002
Fondijuht Andrei Zaborski
Võrdlusindeks Merrill Lynch; EMU Direct 

Government Index
Osaku hind asutamisel 10
Valuuta EEK

TASUD
Osaku väljalasketasu 1,5%
Osaku tagasivõtmistasu 1%
Valitsemistasu (p.a) 1,2%

TOOTLUS
Aasta 

algusest
12 kuud 3 aastat 

(p.a)*
Alates loomi-

sest (p.a)*
Fond 2,58% 3,39% - 3,35%
Võrdlusindeks 4,29% 5,51% - -

OSAKU HINNA LIIKUMINE

FONDIJUHI  KOMMENTAAR

Maailma finantsturud on viimastel kuudel elanud USA intressi-
määrade jälgimise tähe all. Juunis katkestas USA Föderaalre-
serv rekordmadalale jõudnud intressimäärade trendi – kahe 
kuuga on sealseid baasintressimäärasid tõstetud 0,5% võrra 
tasemele 1,5%. Kuna esimene otsustav samm on tehtud, käib 
turgudel põhiarutelu teemal kui kiires tempos intressitõus jät-
kub ja millal see Euroopasse võib jõuda. Augustis avaldatud 
makromajanduslikud näitajad olid kehvapoolsed, mistõttu on 
kiire tõusu (aastavahetuseks baasintressimäär 2,25%?) stse-
naarium saanud esimesed tagasilöögid – võlakirjaturud on 
pärast järsku kevadist langust hakanud arvestama rahulikuma 
intresside tõusuga ning hinnad tegid just augustis korraliku 
tõusu. 

Globaalset majandusruumi hoiab pinges uusi kõrgusrekordeid 
vallutav nafta hind, milles nähakse majanduskasvu peamist 
pidurit. Õnneks ei ole kõrged kütusehinnad arenenud riikides 
tekitanud tuntavat inflatsiooni.

Uued Euroopa Liidu riigid maadlevad lokaalsete teguritega, 
milleks on tasakaalust väljas eelarved ja negatiivne välis-
kaubandus. Ungaris langetati intressimäärasid 0,5% võrra, 
11%-le. Samas on riiki ees ootamas peaministri vahetus. Poo-
las ja Tšehhis on vastupidiselt intressimäärad tõusmas. Eurovõ-
lakirjade turul on viimastel kuudel Kesk-Euroopa riikidel läinud 
väga hästi – tugevalt on kallinenud Poola eurobondid ning  
investorid on uue huviobjektina üles leidnud Horvaatia võlakir-
jad, kus samuti on hinnatõus olnud tuntav.

Arenenud riikide ettevõtete võlakirjad jätkavad kallinemist, 
olles juba saavutanud võrreldes valitsusvõlakirjadega ajaloo 
madalaimad riskipreemiad. Fondi portfelli kuuluvatest nime-
dest on eriti hästi läinud Investori, Fordi ja Deutsche Telekomi 
võlakirjadel.

Fondi maht 108 870 428
NAV 10,75

RISKINÄITAJAD
Standardhälve (%) 2,19
Keskmine reiting A+
Duratsioon (aastat) 4,1

VARAKLASSIDE 
JAOTUS
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Võrdlusindeks EÜP Pensionifond Konservatiivne

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004
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FONDIKOMMENTAAR

EESMÄRK
Fondi osaku reaalväärtuse pikaajaline ning stabiilne kasv.

INVESTEERIMISPRINTSIIP
Fondi vara investeerimisel on aluseks võetud maailmas 
pensionifondide kohta väljakujunenud printsiip, mille koha-
selt enamuse fondi pikaajalisest investeerimistulust moodus-
tab aktsiatelt teenitav tootlus. Muud fondi varad investeeri-
takse peamiselt intressi teenivatesse instrumetidesse või hoi-
takse rahas.

Fondi aktsiainvesteeringute geograafilise allokatsiooni koos-
tamisel eelistatakse efektiivsemaid arenenud piirkondasid 
ning peamiselt Euroopa kasvavatel turgudel kaubeldavaid 
väärtpabereid. Fondi intressi teenivate instrumentide valikul 
lähtutakse piisavast hajutatusest ning intressi väljavaadetest 
peamiselt Eesti kroonis ja olulisemates valuutades väljasta-
tud võlakirjadelt.

TÄHTSAMAD NÄITAJAD
Fondi asutamisaasta 2000
Fondijuht Vahur Madisson
Võrdlusindeks Kasvufondi index 14%; MSCI 

Euro Debt Index 39%; MSCI The 

World Index Free (local) 26%; 

TALIBID 6 k 21%
Osaku hind asutamisel 10
Valuuta EEK
Dividendid reinvesteeritakse

TASUD
Osaku väljalasketasu 1%
Osaku tagasivõtmistasu 1%
Valitsemistasu (p.a) 1%

TOOTLUS    

Aasta 
algusest

12 kuud 3 aastat 
(p.a)*

Alates loomi-
sest (p.a)*

Fond 6,00% 7,01% 10,10% 9,00%
Võrdlusindeks 4,75% 8,47% - -

OSAKU HINNA LIIKUMINE

VARAKLASSIDE JAOTUS

FONDIJUHI  KOMMENTAAR

Augustis jäid aktsiaturud laiemalt plussterritooriumile ja võla-
kirjaturgudel toimus märgatav tõus. Arenenud turgude aktsia-
indeksid püsisid vastukäiguna nõrgale juulikuule positiiv-
sel poolel. Finantsturud on kohanenud arusaamaga, et USA 
majanduskasvu kiirus on aeglustumas, kuid kasv iseenesest on 
siiski rahuldav ja usaldatavalt prognoositav. Suuremad küsi-
märgid on kõrge nafta hind, inflatsioon ja pikemate intresside 
saatus. Lisaks on augustis jätkuvalt päevakorral olnud terro-
rism ja USA majanduses loodavate töökohtade vähesus. Nen-
des oludes on Föderaalreserv oskuslikult juhtinud finantstur-
gude ootusi ning investorid on hakanud harjuma karmima 
majanduskeskkonnaga. Seetõttu on aktsiaturud püsinud vii-
masel kuul oluliste liikumisteta. Võlakirjaturud on võitnud suu-
renenud ebamäärasuse kuid vähenenud inflatsiooniootuste 
arvel ja ”lühikeste” positsioonide katmise tõttu.

Areneva Euroopa aktsiaturud liikusid korralikus tõusujoones 
– peale nõrka juulit oli suurim tõusja Venemaa +11% ja taga-
sihoidlikum Poola +0,3%. Venemaa osas on Yukos veidi taan-
dumas tähelepanu keskpunktist ja fookus on liikunud pigem 
kõrgele naftahinnale ja mobiilisektori tugevusele, mis on Vene-
maale kahtlemata positiivsed. Hansapanga ootustest paremad 
2. kvartali majandustulemused on loonud positiivse fooni Bal-
tikumis.

Eesti Ühispanga Pensionifond Täiendava osaku puhasväär-
tus oli augusti lõpus 13,40 krooni ja kuu jooksul tõusis see 21 
sendi ehk 1,54% võrra.  Fondi maht augusti lõpus oli 48,5 mil-
jonit krooni.

Fondi maht 48 476 241
NAV 13,40

RISKINÄITAJAD
Standardhälve (%) 4,30

Eesti Ühispanga  
Pensionifond Täiendav
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Võrdlusindeks EÜP Pensionifond Täiendav

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004
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FONDIKOMMENTAAR

TÄHTSAMAD NÄITAJAD
Fondi asutamisaasta 1996
Fondijuht Sulev Raik
Võrdlusindeks TALSE (EUR) 10%; DJ RSE (EUR) 5%; LITIN-

10 (EUR) 5%; MSCI.RU.PI (USD) 35%; 

MSCI.PL.PI (EUR) 20%; MSCI.HU.PI (EUR) 

15%; MSCI.CZ.PI (EUR) 10%

Osaku hind asutamisel 10
Valuuta EEK
Dividendid reinvesteeritakse

TASUD
Osaku väljalasketasu 1%
Osaku tagasivõtmistasu 1%
Valitsemistasu (p.a) 1,50%
Tulususpreemia 15% tulususest mis ületab 

10%list tulusust

EESMÄRK
Kapitalikasv investeeringute väärtuse kasvu ja dividendide 
kaudu pikemas perspektiivis.

INVESTEERIMISPRINTSIIP
Fondi vara investeeritakse hajutatult Kesk- ja Ida-Euroopas 
ning Venemaal tegutsevate ettevõtete aktsiatesse – Eesti, Läti, 
Leedu, Venemaa, Poola, Tšehhi, Horvaatia, Ungari. 

TOOTLUS
Aasta 

algusest
12 kuud 

(p.a)*
3 aastat 
(p.a)*

5 aastat 
(p.a)*

Fond 13,24% 16,48% 25,50% 21,46%
Võrdlus-
indeks 15,17% 18,86%

Fondi maht 173 238 182
NAV 3,6358

TOP 5 INVESTEERINGUD
Mobile Telesystems 7,17%
Lukoil 6,51%
Surgutneftgas 5,68%
SAF Tehnika 4,89%
VimpelCom 4,73%

 

RISKINÄITAJAD
Standardhälve (%) 13,02

FONDIJUHI  KOMMENTAAR

Kasvufondi tootlust on sel aastal enim mõjutanud Venemaa 
aktsiaturg. Aasta esimeses kvartalis toimunud kiire tõus nii 
Venemaal kui ka Ida-Euroopa olulisematel turgudel kasvatas 
fondi osaku puhasväärtust 13. aprilliks 26,55% võrra. Pärast 
seda algas Venemaal ulatuslik langus, mis vedas kaasa ka Kas-
vufondi. Augusti lõpuks on Kasvufondi osaku puhasväärtus 
aasta algusega võrreldes tõusnud 13,24% võrra.

Venemaa aktsiaturgu on juba üle aasta kõige rohkem mõju-
tanud nn Jukose afäär ja kõrge nafta hind. Suure osa analüü-
tikute arvates on Yukos Kremli poliitika ohver, mistõttu korri-
geeriti ülespoole Venemaa turuga seonduvaid riske, millele on 
järgnenud kuid kestnud langusperiood. Tasakaalustava tegu-
rina suurenenud riskidele on turgu toetanud kõrge nafta ja 
metallide hinnad. Augusti lõpuks saavutas Venemaa aktsiaturg 
taseme, kus ettevõtete tugevad fundamentaalnäitajad kaalu-
sid üles riskid ja turu langus pidurdus. Oleme suurendanud 
fondi portfellis Vene aktsiate osakaalu kuna usume, et vähe-
malt lühiajaliselt on oodata aktsiahindade tõusu. Meie lemmi-
kuteks Venemaal on kohalikud mobiilsideettevõtted, mida toe-
tab majanduse kiire kasv Venemaal, samas on need ettevõtted 
vähem avatud poliitilisele riskile.

OSAKU HINNA LIIKUMINE

Ühispanga Kasvufond

SEKTORIAALNE JAOTUS

GEOGRAAFILINE JAOTUS
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Andmed seisuga 31.08.2004

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004



16  EÜP kliendileht   oktoober 2004

FONDIKOMMENTAAR

EESMÄRK
Fondi eesmärgiks on pakkuda investoritele kõrgemat tootlik-
kust, kui seda võimaldavad lühiajalised hoiused ja rahaturu-
fondid, säilitades samas keskmiselt hea likviidsuse. 

Fondi osakute omanikud saavad tulu fondi osaku ostu- ja 
tagasimüügihinna vahest. Fondi soovituslik investeerimis-
periood on vähemalt 6 kuud. 

INVESTEERIMISPRINTSIIP
Investorite raha paigutatakse fikseeritud või ujuva tulumääraga 
soovitatavalt keskmise (1 kuni 5 aastat) kestusega instrumenti-
desse, nagu seda on riiklikud- ning munitsipaalvõlakirjad, äri-
ühingute võlakirjad ja kommertspaberid, obligatsioonid jne. 

Fondi portfelli varade valuutalokatsiooni koostamisel eelista-
takse Eesti kroonis emiteeritud tugeva krediidireitinguga inst-
rumente; samuti võib Fond hoida laialdasi positsioone EUROs 
nomineeritud instrumentides.

Ühispanga Võlakirjafond

TÄHTSAMAD NÄITAJAD
Fondi asutamisaasta 2000
Fondijuht Andrei Zaborski
Võrdlusindeks* Merrill Lynch EMU; Corp. 

1…5 Yr Index
Osaku hind asutamisel 10
Valuuta EEK
*kuni 01.04.03 oli võrdlusindeks 6 kuu TALIBID

TASUD
Osaku väljalasketasu -
Osaku tagasivõtmistasu -
Valitsemistasu (p.a) 0,73%

TOOTLUS  

Aasta 
algusest

12 kuud 3 aastat 
(p.a)*

Alates algu-
sest (p.a)*

Fond 3,03% 4,43% 4,99% 5,14%
Võrdlusindeks 3,63% 5,01% 4,22% 4,49%

OSAKU HINNA LIIKUMINE

FONDIJUHI  KOMMENTAAR

Maailma finantsturud on viimastel kuudel elanud USA intres-
simäärade jälgimise tähe all. Viimase kolme kuuga on USA 
Föderaalreserv tõstnud baasintressimäärasid 0,5% võrra, tase-
mele 1,5%. 

Kuna Augustis avaldatud makromajanduslikud näitajad olid 
kehvapoolsed, on kiire tõusu stsenaarium saanud esimesed 
tagasilöögid – võlakirjaturud on pärast järsku kevadist langust 
hakanud arvestama rahulikuma intresside tõusuga ning hin-
nad tegid just augustis korraliku tõusu. 

August oli rekordedukas ka Ühispanga Võlakirjafondile: fond 
lõi napilt oma võrdlusindeksit ja fondi osak tõusis kuuga pea 
protsendi võrra tasemele 12,2215 krooni. Aasta algusest on 
fondi aasta baasil tootlus 4,55%. Fondi maht on stabiilselt 
püsinud 300 miljoni krooni juures.

Globaalset majandusruumi hoiab pinges uusi kõrgusrekordeid 
vallutav nafta hind, milles nähakse majanduskasvu peamist 
pidurit. Selles kontekstis on naftasektor aasta üks edukamaid. 
Fondi kuuluv Mehhiko naftafirma Pemex 2010-aasta võlakirjad 
tegid augustis 3% tõusu. 

Arenenud riikide ettevõtete võlakirjad jätkavad kallinemist, 
olles saavutanud juba ajaloo madalaimad riskipreemiad võrrel-
des valitsusvõlakirjadega. Fondi portfelli kuuluvatest nimedest 
on eriti hästi läinud Investori, Fordi ja General Motorsi võlakir-
jadel. 

August tähendas positiivset nihet Venemaa aktsia- ja võla-
kirjaturgudele. Kuna Yukose saagale ei loodeta kiiret mõist-
likku lahendust, on investorid hakanud keskenduma ülejäänud 
turule, kus hinnad on langetatud vägagi atraktiivsetele tase-
metele. Venemaa aktsiaturg, mis oli augustis üks suurimaid 
tõusjaid kogu maailma taustal, on kaasa vedanud ka ettevõ-
tete võlakirjad. Fondi portfelli kuuluv Gazprom 2010 tõusis 
kuuga koguni 3,5%.

Fondi maht 303 928 255
NAV 12,2215

RISKINÄITAJAD
Standardhälve (%) 0,81
Keskmine reiting BBB+
Duratsioon (aastat) 2,08

LUNASTUMISTÄHTAEGADE JAOTUS

VARAKLASSIDE 
JAOTUS
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Andmed seisuga 31.08.2004

* p.a. (per annum) – aasta baasil
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FONDIKOMMENTAAR

Ühispanga Rahaturufond
EESMÄRK
Ühispanga Rahaturufondi osak on sobiv investeerimisobjekt 
nii institutsionaalsele kui ka erainvestorile, kes ei ole kindel 
oma investeeringu kestuses ning eelistab seetõttu investee-
rida kõrge likviidsuse kuid hea tootlusega instrumenti. Samuti 
on Fond äärmiselt sobiv instrument juriidilistele isikutele likviid-
suse ning rahakäibe juhtimiseks. 

INVESTEERIMISPRINTSIIP
Fondi investeerimistegevuse eesmärgiks on pakkuda Investori-
tele vähemalt 1 kuu TALIBIDiga võrdset või seda ületavat toot-
lust, säilitades samal ajal tehtud investeeringu kõrge likviid-
suse.

Fondi vara investeerimisel on fondi varad allokeeritud erinevate 
fikseeritud või ujuva tulumääraga lühikese kestvusega instru-
mentide vahel, tagamaks fondi investeerimispoliitikast tulene-
vate eesmärkide saavutamist. Fondi osakute omanikud saavad 
tulu igakuiste väljamaksetena iga kuu teisel pangapäeval.

TÄHTSAMAD NÄITAJAD
Fondi asutamisaasta 1997
Fondijuht Andrei Zaborski
Võrdlusindeks 1 kuu TALIBID
Osaku hind asutamisel 100
Valuuta EEK

TASUD
Osaku väljalasketasu -
Osaku tagasivõtmistasu -
Valitsemistasu (p.a) 0,90%

TOOTLUS 

1 nädal 
(p.a)*

1 kuu 
(p.a)*

3 kuud 
(p.a)*

12 kuud

Fond 2,02% 1,95% 2,03% 2,20%
Võrdlusindeks 2,09% 2,09% 2,09% 2,24%

JAGUNEMINE 
SEKTORITE 
LÕIKES

FONDIJUHI  KOMMENTAAR

Maailma finantsturud on viimastel kuudel elanud USA intres-

simäärade jälgimise tähe all. Juunis katkestas USA Föderaal-

reserv rekordmadalale jõudnud intressimäärade trendi – kahe 

kuuga on sealseid baasintressimäärasid tõstetud 0,5% võrra 

tasemele 1,5%. Kuna esimene otsustav samm on tehtud, käib 

turgudel põhiarutelu teemal kui kiires tempos intressitõus jät-

kub ja millal see Euroopasse võib jõuda. Globaalset majandus-

ruumi hoiab pinges uusi kõrgusrekordeid vallutav nafta hind, 

milles nähakse majanduskasvu peamist pidurit. Õnneks ei ole 

kõrged kütusehinnad arenenud riikides tekitanud tuntavat inf-

latsiooni. 

Ühispanga Rahaturufondi kuu keskmised tootlused on viimas-

tel kuudel kõikunud ümber 2% taseme – augusti, nagu ka 

juuli keskmine oli 1,95%. Fond on suvekuudel stabiilselt kas-

vatanud oma mahtu, augustis jäi see 2,0 ja 2,1 miljardi krooni 

vahemikku. 

Eesti väheaktiivsele võlakirjaturule vastukaaluks on tõusnud 

Leedu. Viimastel kuudel oleme soetanud Nord LB Lietuva nii 

litis kui euros nomineeritud võlakirju.

Fondi maht 2 124 096 611
NAV 100,00

RISKINÄITAJAD
Standardhälve (1 kuu) 1,54%
Keskmine reiting A
Duratsioon (aastat) 0,26

JAGUNEMINE RISKIKLASSIDE LÕIKES

OSAKU HINNA LIIKUMINE

1,70

2,00

2,30

2,60

2,90

3,20

3,50

01.05.2003 01.09.2003 01.01.2004 01.05.2004 01.09.2004

1K TALIBID

Ühispanga Rahaturufond

Finantssektor
57%

Riikide võlakirjad
3%

Autotööstus
10%

Telekomid
3%Muu tööstus ja 

teenindus
16%

Raha
9%

Deposiidid
2%

25%20%15%10%5%0%

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004

* p.a. (per annum) – aasta baasil

Andmed seisuga 31.08.2004
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ÜLEKANDED

IBAN ja BIC teevad 
raha liigutamise 
Euroliidus lihtsaks
Mida teha, et raha jõuaks ühest Euroopa Liidu liikmesriigist teise või-
malikult kiiresti ja soodsalt? Kui kasutada maksete automaatset töötle-
mist võimaldavaid standardeid, nagu seda on IBAN ja BIC, on teie mure 
murtud.

MAKSE TEGEMINE SAMA LIHTNE KUI KODUS

Tänapäeval ei teki enam kellelgi probleeme raha kandmisega ühest Eesti pan-
gast teise, elektroonilised kanalid ja maksete sooritamine elektrooniliste kanalite 
vahendusel on igapäevane ja tuttav tegevus. 

Olles Euroopa Liidu täieõiguslik liige, on ka Euroopa meie koduturg, kus piiriüle-
tamine käib kiiresti nii inimestel kui kapitalil.

Eesti ühinemine Euroopa Liiduga on toonud kaasa aktiivsema majandustegevuse 
ja koostöö Eesti ja Euroopa Liidu (EL) liikmesriikide ettevõtete vahel. EL-is tegele-
takse aktiivselt siseturu väljakujundamisega ja edusammud täieliku majandus- ja 
rahaliidu suunas põhjustavad kaubanduse ja inimeste liikumise paratamatu suu-
renemise. 

Majandus- ja rahaliidu õnnestumiseks on väga oluline, et üksikisikud ja ettevõt-
ted, eelkõige väikesed ja keskmise suurusega ettevõtted, saaksid teha ülepiirilisi 
makseid ühest EL-i osast teise kiiresti, usaldusväärselt ja odavalt – täpselt nagu 
kodus!

IBAN ON KINDLA STANDARDIGA KONTONUMBER

Arveldustes, mis on finantssektori üks tähtsamaid valdkondi, on Euroopa Liidu 
ja sealse pangandusüldsuse eesmärk luua efektiivne Ühtse Euromaksete Piirkond 
ehk SEPA (Single Euro Payments Area), mille rakendamine toob endaga kaasa 
siseriiklike ja EL-i siseste reguleeritud euromaksete teenustasude ühtlustamise. 
Nimetatud ühtlustamise üheks eelduseks on maksete täisautomatiseeritud tööt-
lemist (STP) võimaldavate standardite juurutamine EL-i liikmesriikides. Ühtedeks 
olulisemateks standarditeks on rahvusvaheline kontonumber ehk IBAN ja panga 
rahvusvaheline tunnuskood ehk BIC (tuntud ka kui SWIFT aadress).

Selle aasta algusest on ka kõikidel Eesti pankades olevatel kontodel olemas oma 
IBAN. IBAN standard on tänaseks rakendust leidnud eranditult kõigis EL liikmes-
riikides. Samuti on IBAN kasutusel paljudes teistes maailma riikides väljaspool 
Euroopa Liitu, nagu näiteks Tuneesias või Norras.

IBAN on kohustuslik kõigis EL-i liikmesriikides. Osades riikides kasutatakse seda 
kui siseriikliku kontonumbri standardit. On ainult aja küsimus, millal ka ülejää-
nud liikmesriigid võtavad IBAN-i kodumaistes arveldustes kasutusele.

Tuletan siinkohal veelkord meelde, et IBAN ei ole midagi muud kui saaja konto-
number, mis on kindlale standardile üles ehitatud ja seega äratuntav kõikides EL 
maades ja sealsetes pankades.

Kokkuvõtteks – kui teete EL-i piires ülekandeid ja soovite neid teha võimalikult 
kiiresti ning soodsalt, on ainus võimalus kasutada IBAN’it ja BIC’i!

Lisainfo:

www.eyp.ee    
www.pangaliit.ee
www.ecbs.org/iban.htm
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ÜLEKANDED

Euroopa Liit on jõudnud Eesti 
pankade arveldussüsteemi
Eesti Ühispank kui SEB Grupi liige 

on siiani teostanud klientide välis-

makseid läbi oma emapanga SEB-i ja 

teiste lepingulistes suhetes olevate 

korrespondentpankade üle maailma. 

Korrespondentpankade võrgustik oli 

klientidele seni ainuvõimalik moo-

dus välismakseid teostada. Korres-

pondentpangandus on aga partner-

pankade võrgustik, mis on kulukas 

ja aeganõudev nii pangale kui klien-

dile.

KORRESPONDENTPANGAD ON 
EILNE PÄEV

Koos EL ühinemisega avanes panka-

del võimalus liituda ka nn üle-euroopa-

lise kliiringsüsteemiga, mida hetkel esin-

dab EBA (Euro Banking Association) ning 

kus arveldatakse eurodes. 1998. aastal 

loodud EBA on iseseisev organisatsioon, 

kuhu kuulub üle 150 panga EL liikmesrii-

kidest, USA-st, Šveitsist, Norrast, Austraa-

liast ja Jaapanist. Arveldamist teostatakse 

ühtsete kliiringsüsteemide, mitte korres-

pondentpankade võrgustiku kaudu. Klii-

ringsüsteem on kiirem ja odavam konku-

rent korrespondentpankade võrgustikule!

Lähtuvalt Euroopa Liidust, kui Ühtsest 

Euromaksete Piirkonnast, on EBA spetsia-

listid välja töötanud kaks kliiringsüsteemi: 

Euro1 ja Step2. Euro1 kliiringsüsteem 

mõeldud nn mittereguleeritud suurmak-

setele ja Step2 Euroopa Liidu poolt regu-

leeritud EU maksetele, milledel on kindlad 

nõudmised nii summa kui makserekvisii-

tide osas.

Eesti Ühispank on otsustanud nii kiiresti 

kui võimalik liituda mõlema kliiringsüstee-

miga. Tänaseks on teada, et oleme täie-

õiguslikud ja otsesed liikmed mõlemas 

EBA kliiringsüsteemis juba sellest sügi-

sest. Aeglase ja kulukama korrespondent-

pankade võrgu asemel hakkab Ühispank 

saatma oma klientide euromakseid otse 

EBA Kliiringsüsteemi.

Et kiirendada ühtse euromaksete piir-
konna loomist Euroopa Liidus, on 
Euroopa Keskpank ja EPC (European 
Payment Council) teatanud, et kõik EL 
liikmesriigid ja nende pangad peavad 
olema kättesaadavad läbi EBA kliiringsüs-
teemide 2004 aasta lõpuks. Millest tule-
nevalt tekkis Eesti Ühispangal kohustus 

võimalikult kiiresti liituda EBA Euro1 ja 

Step2 kliiringsüsteemiga.

Peab märkima, et EÜP on võtnud EBA 

Kliiringsüsteemidega liitumise oma süda-

measjaks. EÜP on hetkel ainuke pank 

Eestis, kes on EBA Step2 kliiringsüsteemi 

otsene liige. Niikaua kuni EÜP on ainuke 

EBA Kliiringsüsteemi Step2 liige, edas-

tame kõik läbi Step2 Eestisse saabunud 

maksed just sinna panka, kuhu makse 

saaja on seda soovinud.

EUROMAKSE ÜHISPANGAS 
AINULT 30 KROONI!

Euroopa Liit on seega tänaseks jõud-

nud arveldustesse, mistõttu klientidel on 

oodata odavamaid ja kiiremaid võimalusi 

raha liigutamiseks EL liikmesriikide vahel. 

Kuna kliiringsüsteemid on mõeldud stan-

dardsete maksete edastamiseks, peavad 

makserekvisiitide hulgas kindlasti olema 

ka Rahvusvaheline kontonumber IBAN ja 

panga BIC kood.

Kuigi EÜP liitub EBA kliiringsüsteemidega 

alles sellest sügisest, lasime hinnad klien-

tidele alla juba kevadest. Euroopa Liidu 

piires sooritatav makse maksab Ühispan-

gas klientidele jätkuvalt ainult 30 krooni.
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PENSIONIFONDID

Ärksamad inimesed alustasid oma 

pensioniraha kogumist II samba 

fondidesse enam kui kaks aastat 

tagasi – juulis 2002. Pension on iga 

säästja jaoks ajalises mõttes üks elu 

pikemaid projekte. Tibusid ei loeta 

eeloleval kevadel, sügisel, ega ka 

mitte aasta möödudes, vaid pigem 

aastakümnete pärast. Ometi tahaks 

iga tibudeomanik oma lemmikute, 

nagu ka pensionikoguja oma sääs-

tude, tuleviku kohta teada juba 

varem. Nii nagu uhke kanakasva-

taja oma kanalast igal hommikul 

läbi põikab ja kokkuvõtteid teeb, 

tahame meie kahe tööaasta möö-

dumisel Teid teavitada esimestest 

edusammudest Teie pensionisääs-

tude kasvatamisel. 

Mida tasuks teada
Ühispanga Pensionifondidest?
Ühispanga Pensionifondides kasvab 
teie raha kindlalt. Paljud konkuren-
did hullutavad kliente äkiliste spur-
tidega, näidates lühiajaliselt head 
tootlust. Meie oleme klientidele 
antud lubadust pidanud ja näidanud 
püsivalt head tootlust läbi aastate, 
olles PIDEVALT ühed parimatest.  

PROGRESSIIVNE 
PENSIONIFOND +7,3% 

Progressiivne Pensionifond on Ühispanga 
klientide hulgas populaarseim fond, mil-
lega on liitunud juba ligi 90 000 inimest 
ja mille kogusuurus on tänaseks kasvanud 
ligi  400 miljoni kroonini. Inimesed, kes 
liitusid meie fondiga kaks aastat tagasi, 
on oma esimestelt paigutustelt teeninud 
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PENSIONIFONDID

ÜHISPANGA PENSIONIFONDI-
DES KASVAB RAHA JÕUDSALT

Esiteks, meil on rõõm teatada, et Teie 

otsus alustada pensionisäästude kogu-

mist oli igati õigustatud - Ühispanga Pen-

sionifondid on täitnud kaks aastat tagasi 

antud lubadusi ja neid isegi ületanud. 

Loomulikult sõltub Teie poolt tänaseks 

kogunud pensionisäästude summa sel-

lest, millal Te kogumist alustasite. Mida 

varem alustasite, seda suurem summa on 

Teil tänaseks Pensionifondi kogunenud.

Arvutused näitavad, et kuus kümne 

tuhande krooni suurust brutopalka saav 

inimene, kes kahe aasta eest langetas 

otsuse Ühispanga Progressiivse Pensio-

nifondi kasuks, on tänaseks fondi kogu-

nud üle 16 200 krooni. Sellise inimese 

brutopalgast on iga kuu fondi suuna-

tud 200 krooni, millele riik on inimese 

makstud sotsiaalmaksu arvelt lisanud 

400 krooni. Arvestades, et pensionimak-

sed tehakse enne tulumaksu mahaarva-

mist, on inimene loobunud iga kuu 148 

kroonist, pisut enam kui kahe aastaga 

(26 kuud perioodil juuli 2002 – august 

2004) kokku 3848 kroonist. Ülejäänud 

osa fondi kogunenud rahast on riigi poolt 

lisatud raha ning fondi tootlus.

UUS PENSIONISÜSTEEM PÜSIB 
KINDLALT

Seega – säästes 26 kuu jooksul oma 

netopalgast kokku alla 4000 krooni, on 

tänu riigi panusele ja fondi saavutatud 

tootlusele kogunenud päris kopsakas 

summa – üle 16 200 krooni ehk üle 4,2 

korra suurem summa kui inimene oma 

“kõhu kõrvalt” säästnud oleks. Kui see ei 

ole suurepärane meetod raha säästmi-

seks, siis tekib küsimus – mis üldse on? 

Tuletame meelde, et kogumine on kest-

nud vaid pisut enam kui kaks aastat. 

Mõelge, milliseks kasvavad pensionisääs-

Mida tasuks teada
Ühispanga Pensionifondidest?

kahe aasta jooksul kummalgi aastal kesk-

miselt 7,3%, kokku ligi 15%. 

Käesoleva aasta esimesel poolaastal oli 

Ühispanga Progressiivne Pensionifond 

parima tootlusega ehk kasvatas klientide 

raha teistest rohkem.

KONSERVATIIVNE 
PENSIONIFOND +3,2% 

Konservatiivne Pensionifond on fondi 

nimele vääriliselt paigutanud pensioni-

säästud väga kõrge reitinguga ja madala 

riskiga võlakirjadesse. See tähendab 

mõnevõrra madalamat tootlust, aga 

samas suurt stabiilsust.  Konservatiivne 

Pensionifond on loomise algusest kaks 

aastat tagasi pakkunud kummalgi aastal 

tud, kui pikendame säästmise perioodi 

kümnete aastate peale!

Skeptikud, kes kaks aastat tagasi ennus-

tasid, et küllap uus valitsus pensioni-

süsteemi muudab, peavad täna oma 

eksimust tunnistama. Pensionikogu-

jate armee on kasvanud rohkem kui 400 

tuhande inimeseni ning ükski poliitik ei 

julge eirata sellise hulga inimeste poliitilist 

jõudu, võttes vastu neile kahjulikke otsu-

seid pensionisüsteemi muutmiseks.

Niisiis – pensioni II samba kasuks otsusta-

nutele jääb üle ainult targa valiku lange-

tamise puhul õnne soovida. Kes on endi-

selt skeptilised või ei ole lihtsalt leidnud 

endas motivatsiooni otsustada, mõelgu 

sellele, kas poleks II samba paigutuste 

kaudu aeg hakata iseenda tuleviku eest 

hoolt kandma? Selle asemel, et loota käsi 

väljasirutatult riigile, lastele või lihtsalt 

lahketele inimestele.

keskmiselt 3,2% tootlust. Seega oleme 

ka siin suutnud kinni pidada klientidele 

antud lubadusest, tagades neile hinge-

rahu. 

KAKS FONDI VÕIMALDAVAD 
VALIDA VANUSELE VASTAVA 
STRATEEGIA

Mida lähemale jõuab inimene pensioni-

eale, seda vähem peaks ta riske võtma. 

Eesti Ühispanga fondidega opereerides on 

seda lihtne korraldada. Klient saab alus-

tada kogumist Progressiivses fondis. Hiljem, 

mõned aastad enne pensionikka jõudmist, 

võiks liituda Konservatiivse fondiga. 

Samuti on võimalik fonde omavahel kom-

bineerida – võib vahetada juba kogune-

nud osakud Ühispanga Konservatiivsesse 
fondi, jätkates kogumist Progressiivsesse. 

HUVITAVAID FAKTE TEIE 
PENSIONIFONDIST:

Ühispanga Pensionifondide kaudu olete 
investor sellistes globaalselt tuntud firma-
des nagu Ford, Lukoil, General Motors, 
Carlsberg ja Deutsche Telekom jt.

Ühispanga Pensionifondid on pannud 
Teie raha kasvama 21 eri riigi väärtpabe-
ritesse. 

Kaudselt, indeksiaktsiate vahendusel on 
riskid hajutatud veel umbes kaks korda 
suurema arvu riikide vahel.

Üldise pensionituru statistika põhjal on 
naissoost pensioni-kogujad on olnud 
meestest julgemad – 71% naistest on 
otsustanud kõrgemat tootlust ja riski pak-
kuvate fondide kasuks, samas kui meeste 
hulgas ulatub see number vaid 64%-ni. 
Ühispanga klientide hulgas on see num-
ber siiski meeste kasuks (vastavalt 82% 
meestest ja 77% naistest).
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ELAMUS

Ühispanga klient Janar käis panga 
ja VISA kutsel Olümpiamängudel
Kui riigiametnikuna leiba teeniv Janar 
Loorits endale aasta esimeses poo-
les Ühispangas uut pangakaarti käis 
taotlemas, ei osanud ta uneski näha, 
et sellest argisest toimingust talle hil-
jem nii palju rõõmu tõuseb. Janar 
valis telleri soovitusel oma uueks 
pangakaardiks Ühispanga VISA Olüm-
piakaardi ja jõudis pangaskäigu juba 
peaaegu unustada, kui ühel heal päe-
val helises telefon. Janar oli võitnud 
tasuta reisi. Olümpiale!

ÜLLATUS OLI TOTAALNE
„Teade olümpiakaarti omavate klientide seas 
loositud peavõidust – kaheinimese reisist 
Ateena olümpiamängudele –  tuli mulle täie-
liku üllatusena. Väga ootamatult igatahes. 
Paar päeva võttis aega, enne kui mõttega 
harjuma suutsin hakata. Käisin ringi ega 
suutnud rõõmusõnumit omaks võtta,“ mee-
nutas mängudelt tagasi saabunud õnnelik 
Loorits.

VISA International ja Ühispanga poolt kor-
raldatava loosimise kohta jagatav informat-
sioon meediakanalites jäi spordifanaatikust 
Janari poolt kummalisel kombel tähelepa-
nuta. Reklaami oli ta küll paar korda juhus-
likult näinud, kuid ei huvitunud lähemalt, 
mismoodi ja kuidas loosimine toimub. Ent 
seda suurem oli üllatus.

VÄRNIKU ESINEMINE JÄTTIS 
KUSTUMATU MULJE
Ateenasse sõitis Janar koos kaaslasega 25. 
augustil ja viibis seal 30. augustini. Nad sattu-
sid rahvusvahelisse gruppi, kus oli jaapanlasi, 
korealasi, kolumbialasi, aafrika riikide esinda-
jaid, lätlasi, leedukaid, venelasi jt, kokku 100 
ja 200 inimese vahel. VISA ja pankade poolt 
olümpiale lähetatud õnnelikud jagati riikide 
ja regioonide järgi nelja gruppi. Et VISA Ida-
Euroopa keskus asub Poolas, sattus Janar 
koos seltsilisega sinna jaotusesse.

„Kokku olime mängudel neli päeva ja iga 
päev viidi meid gruppidena erinevatele aree-
nidele. Kõige eredam mulje jäi 28. augus-
til toimunud kergejõustikufinaalidest, kus 
õnnestus ära näha ka Andrus Värniku nüüd-
seks juba legendiks saanud esinemine. Peab 
ütlema, et olümpiastaadionil on küll pisut 
halvem võistlusi jälgida kui teleri ees, kuid 
tunne on kordi võimsam ja see teeb info 
puudulikkuse kuhjaga tasa,“ kiitis Janar.

Staadionite ja ujulate päevastest külasta-
misest hoolimata vaatas spordifanaatikust 
mees mitmed päeval nähtud võistlused ja 
tulemustetabelid öösel televiisorist kohuse-
tundlikult üle.

KORRALDUS OLI SUPER
Meeldejäävad elamused olid Janari jaoks 
ka võrkpalli poolfinaalid. Kustumatu mulje 
jättis eestlastele mängude organiseerituse 
tase. „Enne mänge arvati, et kreeklased ei 
jõua rajatisi valmis ning meeskondi koolita-
tud, kuid kõik sujus ülihästi. Kellajalise täp-
susega. Kujutage ette, üle seitsmekümne 
tuhande inimese on korraga kergejõus-
tiku areenil, kuid samas ei ole ühegi sisse-
pääsu ega läbikäigu juures saba. Mitte kusa-
gil ootama ei pea! Istekohtade leidmine oli 
kerge, sest kõik oli äärmiselt loogiliselt kor-
raldatud ja selge. Lisaks viibis igal sammul 
abivalmis vabatahtlikke, kes teed näitasid ja 
infot jagasid,“ meenutas Janar.

HOTELLIS KÄIS KÜLAS 
NAIDE GOMEZ
Tavaline päevakava nägi VISA olümpiaturis-
tidel välja järgmine: Hommikusöök hotellis, 
seejärel spordivõistluste külastamine. Võist-
luste lõppedes viidi seltskond lõunale ja siis 
taas areenidele. „Kaks päeva käisime mööda 
erinevaid areene. Šoppama näiteks ei jõud-
nud peaaegu üldse. Õhtuti saime pisut ka 
Ateena linna peal jalutada, kuid põhirõhk oli 
siiski spordi- ja õhtul meelelahutusüritustel.“ 

Muuhulgas hoolitses VISA ka viimaste eest, 
korraldades pidulikke õhtusööke, kuhu igal 
õhtul kutsuti ka VISA team`i kuuluvaid eri-
nevatest rahvustest sportlasi. Janar meenu-
tab kuulsamatest Portugali seitsmevõistlejat 
Naide Gomezit, öeldes, et tegelikult ta päris 
kõiki VISA poolt kohale kutsutud sportlasi 
nägupidi ei teadnud. Näiteks oli ühel õhtul 
külaliseks kuulus Türgi maadleja, kelle nimi 
tal lõppkokkuvõttes meelde ei jäänudki.

Olümpiamängude lõpetamise ajal viibisid 
loosiõnnega olümpiale lennutatud samuti 
hotellis, kus ühiselt suurtelt ekraanidelt män-
gude lõpetamist vaadati ja lahkumispidu 
peeti.

Janar on ise elu jooksul nii mitmetegi spor-
dialadega tegelenud. „Korvpalli, jalgpalli ja 
võrkpalli üritan ikka praegu ka mängida, 
kui võimalus avaneb. Vanasti tegin fanaa-
tiliselt kergejõustikualasid, peaaegu kõiki. 
Juba lapsepõlvest peale. Sporti püüan kogu 
aeg jälgida, et tulemustega jooksvalt kur-
sis olla,“ jutustas Janar. Teine olümpial vii-
binud eesti paar oligi äärmiselt imestanud, 
et üks inimene üldse võib spordi kohta nii 
palju ja põhjalikku teavet omada. Mis näitab 
ilmekalt, et fortuuna võib teinekord küll olla 
pime, kuid see-eest õiglane.

Ühispanga 
VISA Olümpia-
kaart

Eesti kergejõustiklaste peasponsor 
Ühispank  ja Rahvusvaheline Olüm-
piakomitee andsid olümpia-aastaks 
koostöös VISA-ga välja erilise olüm-
piatemaatilise pangakaardi – Ühis-
panga VISA Olümpiakaardi.

Olümpiateemalise kujundusega panga-
kaardi abil said Ühispanga kliendid anda 
oma panuse tulevaste olümpiavõitjate 
arengusse - väljastatud kaardi hinnast 
poole annetas Ühispank heategeval ots-
tarbel noortespordi toetuseks 30-aastase 
staažiga populaarsele koolinoorte võist-
lussarjale „TV 10 olümpiastarti“ ja Erki 
Noole Kergejõustikukoolile, kus olümpia-
võitja käe all õpib üle 200 lapse.

Kaart osutus Ühispanga klientide seas üle 
ootuste populaarseks ja tiraaž müüdi läbi 
veel enne olümpiamängude lõppu.

kaart

Eesti kergejõustiklaste peasponsor 

oktoober 2004   EÜP kliendileht  23

Janar Loorits (vasakul) koos
tippsportlase Naide Gomeziga



OMAFINANTSEERING 15% (214 000 krooni) 30% (428 000 krooni)

LAEN 1 214 000 krooni 1 000 000 krooni

TÄHTAEG 20 aastat 40 aastat

KUUMAKSE 6794 krooni 3638 krooni

VABAÕHUMUUSEUMI TEE 2A
81,6 m², 3 tuba

Hind: 1 428 000

Valmib 2005 suvel

2005 suvel valmiv Nautiluse maja Rocca 
al Mares on omapärase väljanägemi-
sega innovatiivne elamu. Nautiluse 
maja on neljakorruseline, 45-korteri-
line elamu. Müügil on 1–4 toalised kor-
terid, suurusega 31,5–99,7 m² ja 3 äri-
pinda. Müük: Taavi Paide tel: 645 5266 
GSM: 504 7798 taavi@simus.ee

SADAMA 25A
68,2 m², büroo

Hind: 1 055 000

Valmib 2004 oktoobris

Uus eksklusiivne elu- ja ärihoone asub 
otse reisisadama D-terminali kõrval, Tal-
linna vanalinna äärel. Müüa büroopin-
nad, suurusega alates 46,6–500 m², 
hinnad vahemikus 15 500–17 200 kr/m². 
Müük: Taavi Paide tel: 645 5266 
GSM: 504 7798 taavi@simus.ee
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KINNISVARA

SIMUS KINNISVARA
Rävala pst 5 10143 Tallinn

tel: 645 5266 • fax: 645 5270 

e-mail: simus@simus.ee

www.simus.ee

OMAFINANTSEERING 15% (158 000 krooni) 30% (316 000 krooni)

LAEN 897 000 krooni 738 500 krooni

TÄHTAEG 20 aastat 40 aastat

KUUMAKSE 5020 krooni 2687 krooni



NÕMMEPIIRI KORTERELAMUD, 
KADAKA PST 169A
85,2 m², 4 tuba

Hind: 1 225 000

Valmib 2004 oktoobris

3–4 toalised korterid rohelises ja kõrg-
haljastatud piirkonnas Nõmme ja Mus-
tamäe piiril. Korterite hinnad on vahemi-
kus 13 000–14 800 kr/m² (siseviimistlu-
sega). Kõikidel korteritel on autokoht väli-
parklas. Müük: Andres Lõo tel: 645 5266, 
GSM: 5561 7247 andres@simus.ee

Lisainfo laenude kohta on väljas Ühispanga kodulehel www.eyp.ee/kodulaen

VIIMSI, HEKI TEE 2
58,9 m², 2 tuba

Hind: 950 890 

Valmib 2005 veebruaris

Uute korterelamute piirkonnas Viim-
sis, Haabneeme keskuses 1-, 2-, 3- ja 
4-toalised korterid. Kaasaegse arhi-
tektuuriga hoone. Hinnad vahemikus 
14 000–17 000 kr/m², (siseviimistlusega). 
Kõikidel korteritel on rõdu ning autokoht 
ning osadel korteritel saun. Hea infra-
struktuuriga, looduslik ja tervislik elukesk-
kond. Müük: Andres Lõo tel: 645 5266, 
GSM: 5561 7247 andres@simus.ee
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KINNISVARA

OMAFINANTSEERING 15% (184 000 krooni) 30% (367 000 krooni)

LAEN 1 041 000 krooni 858 000 krooni

TÄHTAEG 20 aastat 40 aastat

KUUMAKSE 5826 krooni 3 121 krooni

OMAFINANTSEERING 15% (143 000 krooni) 30% (286 000 krooni)

LAEN 807 890 krooni 664 890 krooni

TÄHTAEG 20 aastat 40 aastat

KUUMAKSE 4 521 krooni 2 419 krooni



Sel sügisel pakub Ühispank uutele 

tudengitele koos esmakordse õppe-

laenuga täisvarustust tudengieluks. 

Lisaks traditsioonilisele tudengipa-

ketile teeb lisavarustus tudengielu 

märgatavalt soodsamaks ning ela-

musterohkemaks. Ühispanga Tuden-

gipaketist leiavad ajaga kaasas käi-

vad tudengid lisaks õppelaenule 

ISIC Student Electron kaardi, mobii-

limakseteenuse, kogumispensioni 

II samba ning loomulikult arveldus-

konto ja U-Net internetipanga. 

NOORTEKAS

Tudengielu
täisvarustuse saad
Ühispanga õppelaenuga

sel viibiva isiku käendused või Eestis asuv 

kinnisvara. Käenduslepinguid saab sõl-

mida igas Eesti Ühispanga kontoris. Sel-

leks peab käendaja esitama passi või ID-

kaardi. Juhul, kui laenu taotleja sissetulek 

ei ole viimase kolme kuu jooksul laeku-

nud Eesti Ühispanka, ka sissetuleku suu-

rust tõendava dokumendi viimase kolme 

kuu kohta. Tasulistel kohtadel õppijatele 

pakume õppemaksulaenu, et keegi ei 

jääks haridusest ilma ainult seetõttu, et 

raha napib. 
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õnnestub Ühispanga ISIC kaardi omanikul 
soodustust kasutada kokku rohkem kui 
25 000 müügi- ja teenindusasutuses.

Sel aastal väljastab Ühispank ISIC kaarte 
esmakordselt kiipkaartidena, mis suuren-
dab veelgi kaardi turvalisust. 

Kaardi saamiseks on tudengil vaja panga-
kontorisse tuua passipildi formaadis vär-
vifoto ning õppimist kinnitav koolitõend. 
ISIC Student Electron kaardi kuutasu on 
vaid 5 krooni ning väljastamise tavahind 
99 krooni. Kõik esmakordse õppelaenule-
pingu sõlminud või pensioni II sambaga 
liitunud saavad väärtusliku tudengikaardi 
tasuta.

Noorte seas populaarse mobiilipanga 
abil on võimalik teha ülekandeid sõb-
rale, maksta kauplustes, sooritada info-
päringuid kontojäägi, konto väljavõtte 
või krediitkaarditehingute kohta. Mobii-
lipanga lepingut saab sõlmida interneti-
pangas U-Net-i või pangakontoris. Teenu-
sega liitumine on tasuta. 

VALI OMA TULEVIK ISE!

1983. aastal või peale seda sündinud pea-
vad valima endale pensionifondi, kuhu hak-
kab kogunema kohustuslik kogumispension 
ehk II pensionisammas. Valik tuleb teha 
enne tudengi 18. sünnipäevale järgnevat 
1. jaanuari. Muidu juhtub nii, et suvel tööle 
või praktikale minnes loosib riik tudengile 
juhusliku fondi ja kindlasti konservatiivse 
investeerimisstrateegiaga fondide hulgast. 
Ettevaatlikum strateegia tähendab aga väik-
semat potentsiaalset tulu. 

Arukam oleks pensionifond ise valida, kuna 
üle 40-aastase kogumisperioodi jooksul 
teenib teadlikult paigutatud raha tundu-
valt rohkem, kui juhuslikult valitud fondis. 
Möödunud poolaastal oli parim tootlus just 
Ühispanga Progressiivsel pensionifondil. 
Seega kasvab Sinu pensioniraha meie juu-
res kindlalt! 

Ühenda meeldiv kasulikuga ja hangi 
endale tudengielu täisvarustus!

Parimad pakkumised Ühispanga õppelaenuga
Esmakordse õppelaenulepingu enne 31. oktoobrit 2004. sõlmivad tudengid saavad sel aastal Ühispangalt 
kingituseks trendika tudengikoti, mis on täis just tudengi vajadusi rahuldavaid ülihäid pakkumisi:

• Tasuta ISIC Student Electron üliõpilaspilet-pangakaart, koos tuhandete soodustustega.

• Soodne ja väga hea varustusega MicroLinki sülearvuti ning lauaarvutikomplekt. 

• Sportlandi 100-kroonine kinkekaart.

• Radiolinja Point paketiga liitujatele soodsad mobiilid, kuumaksuvabastus ja hulgaliselt tasuta kõneaega.

• Tasuta Estraveli Kuldkaart.

• Tasuta Genialistide kontsert ning soodushinnaga CD+DVD komplekt.

• Starmaniga liitumine ja kaks kuud internetti tasuta ning liitujatele modem 900 krooni soodsamalt.

• Ühekordne tasuta sissepääs Club Hollywoodi ning Club Tallinnasse.

• Lisaks saavad ISIC Student Electron kaardi omanikud nautida Club Hollywoodi klubikaardi soodustusi ning 
tasuta sissepääsu populaarseima tudengite pidudesarja I:SICLUB pidudele Tallinnas ja Tartus. 

Täpsem info ootab kõiki huvilisi aadressil www.eyp.ee/student

TUHANDED SOODUSTUSED 
ÜLE MAAILMA

Vaid Ühispanga poolt väljastatav ISIC 
Student Electron kaart ühendab endas 
rahvusvahelise üliõpilaspileti ja panga-
kaardi funktsioonid ning annab tuden-
gile Eesti kauplustes, teenindusasutustes 
ja ühistranspordis üle 600 soodustuse 
– pakkumistega saad lähemalt tutvuda  
aadressil www.isic.ee. Lisaks tavasoodus-
tustele on ISIC kaardi omanikest üliõpi-
lastel võimalik võtta soodsamalt või lausa 
tasuta osa paljudest üritustest, festiva-
lidest ja kontsertidest. Üle maailma on 
ISIC kaardil üle 45 miljoni kasutaja, niisiis 

TRADITSIOONILISELT 
SOODNE LAEN

Käesoleva tudengiaastaga seotud finants-
raskuste lahendamiseks saavad üliõpi-
lased Ühispanga kontorites õppelaenu-
lepinguid sõlmida jooksvalt kuni 1. juu-
nini 2005. 2004/2005. õppeaastal on 
maksimaalne õppelaenusumma 17 500  
krooni. Taotletud laenusumma maks-
takse välja  korduvlaenu võtjatele alates 
15. septembrist, esmakursuslastele alates 
1. oktoobrist.

Õppelaenu tagatiseks on kahe Eesti Vaba-
riigi kodaniku, Eestis alalise elamisloa alu-



aprill 2004   EÜP kliendileht  27

SPORT

19. septembril sõideti 
Ühispanga 7. Tartu 
Rattamaratoni
Ühispanga ja Klubi Tartu Maraton 
koostöö on viimase kahe aasta jook-
sul tublisti hoogustunud. Ühispanga 
Tartu Rattamaraton võistluste direk-
tor Indrek Kelk kinnitas, et seitsmen-
dat korda toimuv üritus on ennast 
väga hästi sisse töötanud. „Ühis-
panga nime lisamine on rattamara-
tonile palju kasu toonud. Viimase 
kahe aastaga, mil oleme koostööd 
teinud, oleme enda sarja kõige noo-
remale üritusele suursponsori abiga 
palju väärtuslikke kontakte lisanud. 
Ühest küljest võib jõudude ühenda-
mine pangaga kõrvalseisjale näida 
spordi kommertsialiseerumisena. Tei-
sest küljest on see paratamatu, kui 
tahame ürituse kvaliteeti hoida ja 
veelgi tõsta. Vastastikuseid kanaleid 
kasutades ja üksteist reklaamides on 
see võimalik,” tõdes Kelk.

Kelk ütles, et panga ja spordiüritusi kor-
raldava klubi koostöö ei piirdu ainult 
rahastamise ja reklaamiga, vaid aitab 

korraldatavate ürituste püüdlusi rahvale 
omasemaks muuta.

„Sel aastal püüdsime säilitada eelmise 
aasta radasid ja trassi ülesehitust. Me ei 
olegi seadnud endale eesmärgiks igal aas-
tal midagi uut välja mõelda. Uuendame 
ainult siis, kui see võistlejatele tõepoolest 
mingit uut kvaliteeti juurde annab. Mõni 
lõiguke näeb alati teistmoodi välja kui 
aasta eest, aga seda juba mitte meie, vaid 
ilmastikuolude poolt korraldatuna,” mui-
gas Kelk.

Traditsiooniliselt anti rattamaratoni start 
Otepäält, Tehvandi suusastaadionilt ning 
rada järgis nii täpselt kui võimalik Tartu 
Suusamaratoni trassi. Finiš asus Tartumaa 
Tervisespordikeskuse Elva Jahilasketiirus. 

Täisraja pikkus oli traditsiooniliselt 
63 kilomeetrit, lühikene sõit nagu ikka 
31 kilomeetrit pikk.

Päev enne peeti Tartus Supilinna Spordipar-
gis maha mudilastele mõeldud TILLUSÕIT ja 
vanematele lastele MINIMARATON.

Ühispanga toetus tõi 
Sügisjooksule aastaga 
poole rohkem osavõtjaid
4. septembril toimunud Ühispanga 
Sügisjooksul osales 5076 osalejat. 
Ühispanga Sügisjooksu peakorraldaja 
Mati Lillialliku sõnul on see konku-
rentsitult suurima osavõtjate arvuga 
spordiüritus Eestis, edastades isegi 
kuulsat Tartu Maratoni. „Osalejate arv 
kasvas tõepoolest rohkem kui poole 
võrra tänu Ühispanga kliendibaasi 
kaudu levitatavale jooksu promole,” 
sõnas Lilliallik. Direktori kinnitusel 
analüüsitakse Sügisjooksu andme-
baasi tagantjärele ja sealt on täp-
selt näha, millise kanali kaudu inime-
sed osavõtuinfot hankisid. Kohapeal 
registreerijad täitsid ära vastava küsi-
mustikuga osalemisankeedi.

Ühispank oli sel aastal esimest korda ka 
jooksu pearahastaja. Mati Lilliallik loo-
dab partnerluse jätkumist ka tulevatel 
aastatel. „Loodan siiralt, et seekordsest 

äärmiselt õnnestunud jooksuüritusest 
saab alguse aastatepikkune koostöö,” 
märkis Lilliallik.

Siiski ei ole Ühispanga Sügisjooksu kor-
raldajatel kavas loorberitele puhkama 
jääda. „Rahuloluks ei ole veel kaugeltki 
põhjust. Kui vaadata kasvõi Põhjamaade 
suuremaid võistlusi – mõne nädala pärast 
stardib Rootsis 30 000 osavõtjat – või 
Euroopa omi, siis arenguruumi jätkub.” 
Lilliallik plaanib Sügisjooksu korraldus-
toimkonna Rootsi võistlusele stažeerima 
ja kogemusi hankima saata.

Seekordse Ühispanga Sügisjooksu 21 kilo-
meetri pikkusel distantsil võitis viiendat 
aastat järjest maratoonar Pavel Loskutov, 
kelle saavutus on seda hinnatavam, et ta 
vaid napp nädal enne seda jooksis Ateenas 
täispika olümpiamaratoni. Lisaks poolma-
ratonile joosti Sügisjooksu raames veel 5- 
ja 10-kilomeetristel distantsidel.
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Ühispangas kasvab Sinu raha kindlalt. Näiteks Ühispanga

Progressiivne Pensionifond on 1. septembri seisuga olnud

viimase 12 kuu parim pensionirahade kasvataja kõigi

pankade pensionifondide hulgas.

Ainult rahvusvahelisse SEB Gruppi kuuluval Ühispangal

on võimalus kasutada Skandinaavia parimate

spetsialistide tarkust. SEB on oma klientide pensionirahasid

edukalt kasvatanud enam kui 100 aastat. Täna kogub juba

ligi miljon inimest  oma pensionile lisa just SEB Grupis.

Ühispanga pensionifondidega saavad liituda kõikide

pankade kliendid.

Liitu Ühispanga pensioni II või III sambaga ja
lisaks kindlale tulevikule ootab Sind ka kingitus –

suur pott magusat mett,
mis kogutud suvise Eestimaa parimatelt aasadelt.

Liitu Ühispanga pensioni II või III sambaga ja
lisaks kindlale tulevikule ootab Sind ka kingitus –

suur pott magusat mett,
mis kogutud suvise Eestimaa parimatelt aasadelt.

Magus pension
Ühispangast!

Magus pension
Ühispangast!


